



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 770/2024

Solicitante:	ELISENA LINS MARCON	Data da Solicitação:	13/03/2024
Organograma:	0610000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	167949-1	50,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	7.416,50
2	171564-1	1.000,00	UN	ABANADOR DE PAPEL PRODUZIDO EM COUCHE FOSCO 300GR 25X25CM COM ACABAMENTO LAMINAÇÃO TOTAL FRENTE E VERSO, 4X4 CORES, FACA ESPECIAL. OFF SET .	0,7400	740,00
3	167947-1	100,00	UN	ADESIVO IMPRESSO COM MANTA MAGNÉTICA, MEDINDO 23X30CM. COM INSTALAÇÃO 4X0 CORES. SEM ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO	19,7700	1.977,00
4	130548-1	30,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TAM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO:15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS:328 TAMANHO COM SANGRA:19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO:CAPA E WIRE-O MIOLO:SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	19,3700	581,10
5	171785-1	2,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,3000	44,60
6	122490-1	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	70,1700	701,70
7	122488-1	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	24,8700	248,70
8	122486-1	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	16,9200	169,20
9	171571-1	40,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2600	2.090,40
10	171572-1	20,00	UN	BLOCO – IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO 21X29,7, BLOCO DE 100X01 VIAS, ACABAMENTO: PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO (2 GRAMPOS)	19,8500	397,00
11	702057-1	50,00	UN	BLOCO AUTO / TERMO DE NOTIFICAÇÃO, AUTOCOPIATIVO 56GR, IMPRESSÃO 1X0 COR, 50X3 VIAS, NUMERADO, TAMANHO 21X29,7CM, ACABAMENTO: GRAMPEADO (2 GRAMPOS), COLADO E PICOTADO, 1ª FOLHA BRANCA, 2ª FOLHA VERDE, 3ª FOLHA AMARELA (FIXA)	25,5400	1.277,00
12	171573-1	50,00	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO TAMANHO 10X15CM, CAPA COUCHE 150GR, 4X0 CORES, MIOLO PAPEL SULFITE 75GR, 4X0 CORES, BLOCO DE FOLHAS 50, ACABAMENTO COM PICOTE SERRILHADO, COLADO E GRAMPEADO (02 GRAMPOS)	4,1400	207,00
13	122598-1	10,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE,AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9700	519,70
14	122494-1	10,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	385,70
15	122492-1	10,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	454,40
16	129170-1	200,00	UN	CAPA DE PROCESSO AMARELA FORMATO 4-1 (47X32CM) PAPEL FICHA OURO 180GR IMPRESSÃO 1X0 COR, ACABAMENTO: DOBRADO	1,2700	254,00
17	122476-1	5,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 50MM	94,9100	474,55



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

18	122478-1	5,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	418,35
19	122474-1	5,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1200	360,60
20	122472-1	30,00	UN	CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	1.521,90
21	122470-1	10,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	487,20
22	171584-1	1.000,00	UN	CARTÃO, TAMANHO 15X10 CM, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO 300GR, COM SAÍDA EM CTP COM VERNIZ LOCALIZADO EM 2 FACES	1,1100	1.110,00
23	130530-1	1.000,00	UN	CARTÃO DE VISITA, PAPEL COUCHÊ 300GR, TAMANHO 5X9,5CM, VERNIZ LOCALIZADO EM UMA FACE, 4X4 CORES - COM PROVA DE COR DIGITAL	0,9100	910,00
24	702069-1	400,00	UN	DISPLAY PERSONALIZADO EM PVC 10 MM. COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. MÍDIA IMPRESSA EM ADESIVO PERSONALIZADO. MEDIDAS 115 X 80 CM, CORTE ESPECIAL. SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PVC 10MM.	398,9100	159.564,00
25	130472-1	10,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	151,7800	1.517,80
26	171585-1	10,00	UN	ENCADERNACAO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVACAO: DEVERA SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	1.386,00
27	168051-1	10,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2200	1.182,20
28	171586-1	200,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,4600	92,00
29	171587-1	200,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 15X11CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,5900	118,00
30	171588-1	500,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 32X42CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,7000	350,00
31	171589-1	500,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 36X44CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	1,2900	645,00
32	169039-1	500,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 26X36CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,9900	495,00
33	169040-1	500,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,5500	275,00
34	171590-1	500,00	UN	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO, TAMANHO 20X28CM, IMPRESSO COM CROMO FOTOLITO, PAPEL SULFITE 120GR, ABERTURA NA LATERAL, MANCHA (SEM SANGRIA), 4X4 CORES. COM PROVA DE COR	0,8000	400,00
35	171591-1	500,00	UN	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO. FORMATO FECHADO 22,9X1,3 CM. SULFITE 180G, 4X0 CORES. ABERTURA EM CIMA. COM PROVA DE COR	0,5100	255,00
36	171592-1	500,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	435,00
37	702077-1	50,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO .	35,6300	1.781,50
38	171595-1	1.000,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	470,00
39	160107-1	1.000,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1500	1.150,00
40	171597-1	2.000,00	UN	FOLDER UMA DOBRA 30X21CM, PAPEL COUCHE 150GR, IMPRESSAO 4X4 CORES.	0,5300	1.060,00
41	702091-1	6,00	UN	MURAL PARA AVISOS EM AÇO INOX: 2,00 M DE COMPRIMENTO X 1,20 M ALTURA, DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL	1.561,9300	9.371,58
42	168144-1	80,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	6.480,00
43	171599-1	10,00	UN	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, MEDINDO 9,00 X 3,00 METROS. COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	1.277,0000	12.770,00
44	130462-1	3.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E	0,3400	1.020,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

				VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.		
45	130464-1	3.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X0 CORES (FRENTE), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	1.020,00
46	168053-1	2.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	1.000,00
47	168055-1	1.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO RECICLADO, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL RECICLADO 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,2300	230,00
48	702076-1	200,00	UN	PASTA COM ORELHA E BOLSA. CORTE ESPECIAL PARA CARTÃO DE VISITA EMBUTIDO NA BOLSA. FORMATO FECHADO 22X31,5CM. MANCHA (SEM SANGRIA). PAPEL COUCHE FOSCO 300G, 4X0 CORES PERSONALIZADO OU NÃO + LAMINAÇÃO FOSCA.	4,6000	920,00
49	160098-1	100,00	UN	PEN CARD PERSONALIZADO, MEDIDÁ 8,3 X 5,5 (TAMANHO DE UMA CARTAO DE CREDITO), COM MEMORIA DE 16GB, IMPRESSAO EM ALTA RESOLUCAO FRENTE E VERSO 4X4 CORES.	46,6200	4.662,00
50	160991-1	100,00	UN	PIN (BOTTON)FUNDIDO EM ZAMAC EM FORMATO LIVRE METAL EM ALTO E BAIXO-RELEVO, EXCLUSIVO E PERSONALIZADO COM APLICACAO DE CORES E COM FECHO COM TRAVA BORBOLETA PARA FIXACAO	35,9800	3.598,00
51	162703-1	5,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	3.078,50
52	130474-1	10,00	UN	PLACA DE INAUGURACAO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO INOX ESCOVADO, IMPRESSAO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO	935,9700	9.359,70
53	130518-1	20,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	3.445,00
54	171604-1	500,00	UN	PULSEIRAS EM TYVEK COM AREA DE PERSONALIZACAO DE 12 X 1,4CM IMPRESSAO 4X0 CORES, FECHAMENTO COM LACRE ADESIVO INVIOVEL. PULSEIRA COM 2 CM (LARGURA) X 24 CM (COMPRIMENTO), PODENDO SER CONFECCIONADA NAS CORES VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, PRETA, BRANCA CONFORME NECESSIDADE DO SOLICITANTE	1,0600	530,00
55	171607-1	30,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAO U.V, ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	172,4800	5.174,40
56	171786-1	30,00	M²	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	193,5800	5.807,40
57	167991-1	5,00	UN	URNA PIRAMIDAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM, TAMANHO 30X25X15CM (L,A,P), COM TRINCO PARA CADEADO FRONTAL, DOBRADIÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMPAS COM VAZADO PARA PASSAGEM DE CUPONS, BOLSA LATERAL PARA FOLHETOS NA MEDIDA DE 15X15CM E PORTA-CANETA.	143,6700	718,35
58	704704-1	150,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,27M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	387,6600	58.149,00
59	705175-1	100,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,60M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, NA COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	177,0000	17.700,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE
Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
nullCNPJ: 24.772.246/0001-40null
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Preço Total:	338.957,03
---------------------	------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 13 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

- ✓ **FELIPE DE SA PALIS E SOUZA**
Assinou em 20/06/2024 às 16:55:33 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, FELIPE DE SA PALIS E SOUZA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

GZ1**GML****Y0J****10P**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 689/2024

Solicitante:	Adriana Ciebre	Data da Solicitação:	07/03/2024
Organograma:	0910000001 - SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	167949-1	20,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	2.966,60
2	171564-1	500,00	UN	ABANADOR DE PAPEL PRODUZIDO EM COUCHE FOSCO 300GR 25X25CM COM ACABAMENTO LAMINAÇÃO TOTAL FRENTE E VERSO, 4X4 CORES, FACA ESPECIAL. OFF SET .	0,7400	370,00
3	167947-1	100,00	UN	ADESIVO IMPRESSO COM MANTA MAGNÉTICA, MEDINDO 23X30CM. COM INSTALAÇÃO 4X0 CORES. SEM ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO	19,7700	1.977,00
4	167948-1	100,00	M²	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	85,0000	8.500,00
5	167950-1	100,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAOOBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE INSTALAR O NOVO ADESIVO.	94,2800	9.428,00
6	130548-1	150,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TAM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO:15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS:328 TAMANHO COM SANGRA:19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO:CAPA E WIRE-O MIOLO:SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	19,3700	2.905,50
7	171571-1	100,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2600	5.226,00
8	171572-1	100,00	UN	BLOCO – IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO 21X29,7, BLOCO DE 100X01 VIAS, ACABAMENTO: PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO (2 GRAMPOS)	19,8500	1.985,00
9	171573-1	150,00	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO TAMANHO 10X15CM, CAPA COUCHE 150GR, 4X0 CORES, MIOLO PAPEL SULFITE 75GR, 4X0 CORES, BLOCO DE FOLHAS 50, ACABAMENTO COM PICOTE SERRILHADO, COLADO E GRAMPEADO (02 GRAMPOS)	4,1400	621,00
10	122598-1	10,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE,AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9700	519,70
11	122494-1	10,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	385,70
12	122492-1	10,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	454,40
13	129170-1	500,00	UN	CAPA DE PROCESSO AMARELA FORMATO 4-1 (47X32CM) PAPEL FICHA OURO 180GR IMPRESSÃO 1X0 COR, ACABAMENTO: DOBRADO	1,2700	635,00
14	122476-1	1,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 50MM	94,9100	94,91
15	122478-1	1,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	83,67
16	122474-1	10,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1200	721,20



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

17	122472-1	10,00	UN	CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	507,30
18	122470-1	10,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	487,20
19	171584-1	100,00	UN	CARTÃO, TAMANHO 15X10 CM, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO 300GR, COM SAÍDA EM CTP COM VERNIZ LOCALIZADO EM 2 FACES	1,1100	111,00
20	130530-1	100,00	UN	CARTÃO DE VISITA, PAPEL COUCHÊ 300GR, TAMANHO 5X9,5CM, VERNIZ LOCALIZADO EM UMA FACE, 4X4 CORES - COM PROVA DE COR DIGITAL	0,9100	91,00
21	171577-1	2.500,00	UN	CARTILHA CAPA: PAPEL COUCHE BRILHO, 150GR, TAMANHO A4, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MIOLO: PAPEL COUCHE 115GR, TAMANHO A4, 3 FOLHAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES, 01 DOBRA E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 16 PÁGINAS (COM FOTOLITO)	1,4800	3.700,00
22	171600-1	2.500,00	UN	CARTILHA CAPA PAPEL COUCHE, BRILHO, 150G, TAM A4 IMPRESSAO 4X4 CORES. MIOLO PAPEL COUCHE, 115G, TAM A4 3 FOLHAS, IMPRESSAO, 4X4 CORES, DOBRADO E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 8 PAGINAS COM FOTOLITO	1,2800	3.200,00
23	702071-1	2.500,00	UN	CARTILHA CAPA: PAPEL COUCHE BRILHO, 150GR, TAMANHO A4, 1 FOLHA, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) IMPRESSÃO 4X4 CORES. MIOLO: PAPEL COUCHE, 115GR, TAMANHO A4, 8 FOLHAS, IMPRESSÃO, 4X4 CORES, 01 DOBRA E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 32 PÁGINAS, COM FOTOLITO.	9,1800	22.950,00
24	702069-1	25,00	UN	DISPLAY PERSONALIZADO EM PVC 10 MM, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. MÍDIA IMPRESSA EM ADESIVO PERSONALIZADO. MEDIDAS 115 X 80 CM, CORTE ESPECIAL. SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PVC 10MM.	398,9100	9.972,75
25	169039-1	200,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 26X36CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,9900	198,00
26	171592-1	200,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	174,00
27	702077-1	300,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO .	35,6300	10.689,00
28	171056-1	10,00	UN	FAIXA INDICATIVA TIPO "WIND BANNER" EM TECIDO. MEDINDO 2,15X0,07, E COM FORNECIMENTO DE PÉ METÁLICO MEDINDO 3,00M JUNTO A BASE DE SUSTENTAÇÃO. PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DUPLA FACE.	303,5000	3.035,00
29	171595-1	2.500,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	1.175,00
30	160107-1	2.500,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1500	2.875,00
31	171597-1	2.500,00	UN	FOLDER UMA DOBRA 30X21CM, PAPEL COUCHE 150GR, IMPRESSAO 4X4 CORES.	0,5300	1.325,00
32	702091-1	2,00	UN	MURAL PARA AVISOS EM AÇO INOX: 2,00 M DE COMPRIMENTO X 1,20 M ALTURA, DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL	1.561,9300	3.123,86
33	168144-1	150,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	12.150,00
34	171599-1	20,00	UN	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, MEDINDO 9,00 X 3,00 METROS. COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	1.277,0000	25.540,00
35	130462-1	5.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	1.700,00
36	130464-1	5.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X0 CORES (FRENTE), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	1.700,00
37	168053-1	500,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	250,00
38	702076-1	500,00	UN	PASTA COM ORELHA E BOLSA. CORTE ESPECIAL PARA CARTÃO DE VISITA EMBUTIDO NA BOLSA. FORMATO FECHADO 22X31,5CM. MANCHA (SEM SANGRIA). PAPEL COUCHE FOSCO 300G, 4X0 CORES PERSONALIZADO OU NÃO + LAMINAÇÃO FOSCA.	4,6000	2.300,00
39	160098-1	10,00	UN	PEN CARD PERSONALIZADO, MEDIDÁ 8,3 X 5,5 (TAMANHO DE UMA CARTAO DE CREDITO), COM MEMORIA DE 16GB, IMPRESSAO EM ALTA RESOLUCAO FRENTE E VERSO 4X4 CORES.	46,6200	466,20
40	162703-1	20,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	12.314,00
41	130474-1	3,00	UN	PLACA DE INAUGURACAO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO	935,9700	2.807,91



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

				INOX ESCOVADO, IMPRESSAO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO		
42	130518-1	100,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	17.225,00
43	167990-1	1,00	UN	PULPITO EM ACRILICO CRISTAL DE 10MM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20CM (ALTURA) X 50CM (LARGURA) X 35CM (PROFUNDIDADE), TIPO BANCADA ALTA, COM PRATELEIRA PARA APOIO.	2.101,6600	2.101,66
44	171604-1	5.000,00	UN	PULSEIRAS EM TYVEK COM AREA DE PERSONALIZACAO DE 12 X 1,4CM IMPRESSAO 4X0 CORES, FECHAMENTO COM LACRE ADESIVO INVIOVEL. PULSEIRA COM 2 CM (LARGURA) X 24 CM (COMPRIMENTO), PODENDO SER CONFECCIONADA NAS CORES VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, PRETA, BRANCA CONFORME NECESSIDADE DO SOLICITANTE	1,0600	5.300,00
45	171607-1	50,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAO U.V, ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	172,4800	8.624,00
46	171786-1	50,00	M²	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	193,5800	9.679,00
47	167991-1	2,00	UN	URNA PIRAMIDAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM, TAMANHO 30X25X15CM (L,A,P), COM TRINCO PARA CADEADO FRONTAL, DOBRADIÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMPA COM VAZADO PARA PASSAGEM DE CUPONS, BOLSA LATERAL PARA FOLHETOS NA MEDIDA DE 15X15CM E PORTA-CANETA.	143,6700	287,34
48	704704-1	100,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,27M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	387,6600	38.766,00
49	705175-1	100,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,60M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, NA COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	177,0000	17.700,00

Preço Total:	259.398,90
---------------------	-------------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 07 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ JANICE TEREZINHA ANGELI VAZ RIBEIRO

Assinou em 20/06/2024 às 14:57:58 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, JANICE TEREZINHA ANGELI VAZ RIBEIRO, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

XDR

MV9

195

RJ3



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 837/2024

Solicitante:	ARLÉCIA RODRIGUES DA FONSECA DE CÉSARO	Data da Solicitação:	18/03/2024
Organograma:	1010000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	167949-1	40,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	5.933,20
2	167947-1	20,00	UN	ADESIVO IMPRESSO COM MANTA MAGNÉTICA, MEDINDO 23X30CM. COM INSTALAÇÃO 4X0 CORES. SEM ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO	19,7700	395,40
3	167948-1	40,00	M²	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	85,0000	3.400,00
4	167950-1	170,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAOOBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE INSTALAR O NOVO ADESIVO.	94,2800	16.027,60
5	130548-1	1.600,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TAM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO:15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS:328 TAMANHO COM SANGRA:19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO:CAPA E WIRE-O MIOLO:SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	19,3700	30.992,00
6	171785-1	2,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,3000	44,60
7	122490-1	3,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	70,1700	210,51
8	122488-1	3,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	24,8700	74,61
9	122486-1	3,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	16,9200	50,76
10	171571-1	80,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2600	4.180,80
11	171572-1	1.600,00	UN	BLOCO – IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO 21X29,7, BLOCO DE 100X01 VIAS, ACABAMENTO: PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO (2 GRAMPOS)	19,8500	31.760,00
12	702073-1	1.600,00	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES ECOLÓGICO COM ESPIRAL, MATERIAL EM KRAFT. POSSUI UMA MINI CANETA DE PAPELÃO COM ACABAMENTOS PLÁSTICOS ACIONADA POR CLIQUE, CINCO BLOCOS AUTOADESIVOS COLORIDOS, UM BLOCO DE AUTOADESIVO AMARELO E UM BLOCO COM APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS BRANCAS PAUTADAS MEDIDAS APROXIMADAS PARA PERSONALIZAÇÃO (CXD): CAPA DO BLOCO :4 X 6 CM -	18,5800	29.728,00
				IMPRESSÃO DA CAPA DO BLOCO : COLORIDO CMYK - (SEM BRANCO) ÁREA DE PERSONALIZAÇÃO: 60 X 40 MM. TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXD): BLOCO 15,8 CM X 8,8 CM - PESO APROXIMADO		



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

(G): UNITÁRIO 89 G

13	171573-1	1.600,00	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO TAMANHO 10X15CM, CAPA COUCHE 150GR, 4X0 CORES, MIOLO PAPEL SULFITE 75GR, 4X0 CORES, BLOCO DE FOLHAS 50, ACABAMENTO COM PICOTE SERRILHADO, COLADO E GRAMPEADO (02 GRAMPOS)	4,1400	6.624,00
14	122598-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE,AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9700	259,85
15	122494-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	192,85
16	122492-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	227,20
17	129170-1	400,00	UN	CAPA DE PROCESSO AMARELA FORMATO 4-1 (47X32CM) PAPEL FICHA OURO 180GR IMPRESSÃO 1X0 COR, ACABAMENTO: DOBRADO	1,2700	508,00
18	122476-1	2,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 50MM	94,9100	189,82
19	122478-1	2,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	167,34
20	122474-1	3,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1200	216,36
21	122472-1	5,00	UN	CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	253,65
22	122470-1	5,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	243,60
23	171584-1	200,00	UN	CARTÃO, TAMANHO 15X10 CM, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO 300GR, COM SAÍDA EM CTP COM VERNIZ LOCALIZADO EM 2 FACES	1,1100	222,00
24	130530-1	50,00	UN	CARTÃO DE VISITA, PAPEL COUCHÊ 300GR, TAMANHO 5X9,5CM, VERNIZ LOCALIZADO EM UMA FACE, 4X4 CORES - COM PROVA DE COR DIGITAL	0,9100	45,50
25	171577-1	500,00	UN	CARTILHA CAPA: PAPEL COUCHE BRILHO, 150GR, TAMANHO A4, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MIOLO: PAPEL COUCHE 115GR, TAMANHO A4, 3 FOLHAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES, 01 DOBRA E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 16 PÁGINAS (COM FOTOLITO)	1,4800	740,00
26	171600-1	500,00	UN	CARTILHA CAPA PAPEL COUCHE, BRILHO, 150G, TAM A4 IMPRESSAO 4X4 CORES. MIOLO PAPEL COUCHE, 115G, TAM A4 3 FOLHAS, IMPRESSAO, 4X4 CORES, DOBRADO E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 8 PAGINAS COM FOTOLITO	1,2800	640,00
27	702071-1	500,00	UN	CARTILHA CAPA: PAPEL COUCHE BRILHO, 150GR, TAMANHO A4, 1 FOLHA, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) IMPRESSÃO 4X4 CORES. MIOLO: PAPEL COUCHE, 115GR, TAMANHO A4, 8 FOLHAS, IMPRESSÃO, 4X4 CORES, 01 DOBRA E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 32 PÁGINAS, COM FOTOLITO.	9,1800	4.590,00
28	702069-1	100,00	UN	DISPLAY PERSONALIZADO EM PVC 10 MM, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. MÍDIA IMPRESSA EM ADESIVO PERSONALIZADO. MEDIDAS 115 X 80 CM, CORTE ESPECIAL. SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PVC 10MM.	398,9100	39.891,00
29	130472-1	20,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	151,7800	3.035,60
30	171585-1	20,00	UN	ENCADERNACAO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVACAO: DEVERA SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	2.772,00
31	168051-1	20,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2200	2.364,40
32	171586-1	50,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,4600	23,00
33	171587-1	50,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 15X11CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,5900	29,50
34	171588-1	100,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 32X42CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,7000	70,00
35	171589-1	50,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 36X44CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	1,2900	64,50
36	169039-1	500,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 26X36CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,9900	495,00
37	169040-1	50,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,5500	27,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

38	171590-1	500,00	UN	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO, TAMANHO 20X28CM, IMPRESSO COM CROMO FOTOLITO, PAPEL SULFITE 120GR, ABERTURA NA LATERAL, MANCHA (SEM SANGRIA), 4X4 CORES. COM PROVA DE COR	0,8000	400,00
39	171591-1	1.000,00	UN	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO. FORMATO FECHADO 22,9X1,3 CM. SULFITE 180G, 4X0 CORES. ABERTURA EM CIMA. COM PROVA DE COR	0,5100	510,00
40	171592-1	1.000,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	870,00
41	702077-1	1.600,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO.	35,6300	57.008,00
42	171056-1	2,00	UN	FAIXA INDICATIVA TIPO "WIND BANNER" EM TECIDO. MEDINDO 2,15X0,07, E COM FORNECIMENTO DE PÉ METÁLICO MEDINDO 3,00M JUNTO A BASE DE SUSTENTAÇÃO. PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DUPLA FACE.	303,5000	607,00
43	171595-1	1.000,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	470,00
44	160107-1	1.000,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1500	1.150,00
45	171597-1	1.000,00	UN	FOLDER UMA DOBRA 30X21CM, PAPEL COUCHE 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES.	0,5300	530,00
46	159007-1	2,00	UN	MALOTE - DE LONA - MEDINDO 38X29CM, NA COR VERDE, TIMBRADO, FECHAMENTO COM ZIPER E ILHOS LACRATORIOS, TIPO PASTA	42,6400	85,28
47	702091-1	3,00	UN	MURAL PARA AVISOS EM AÇO INOX: 2,00 M DE COMPRIMENTO X 1,20 M ALTURA, DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL	1.561,9300	4.685,79
48	168144-1	150,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	12.150,00
49	171599-1	10,00	UN	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, MEDINDO 9,00 X 3,00 METROS. COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	1.277,0000	12.770,00
50	130462-1	1.500,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	510,00
51	130464-1	1.500,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES (FRENTE), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	510,00
52	168053-1	10.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	5.000,00
53	168055-1	1.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO RECICLADO, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL RECICLADO 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,2300	230,00
54	702076-1	1.600,00	UN	PASTA COM ORELHA E BOLSA. CORTE ESPECIAL PARA CARTÃO DE VISITA EMBUTIDO NA BOLSA. FORMATO FECHADO 22X31,5CM. MANCHA (SEM SANGRIA). PAPEL COUCHE FOSCO 300G, 4X0 CORES PERSONALIZADO OU NÃO + LAMINAÇÃO FOSCA.	4,6000	7.360,00
55	160098-1	200,00	UN	PEN CARD PERSONALIZADO, MEDIDA 8,3 X 5,5 (TAMANHO DE UMA CARTÃO DE CREDITO), COM MEMORIA DE 16GB, IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUCAO FRENTE E VERSO 4X4 CORES.	46,6200	9.324,00
56	160991-1	1.600,00	UN	PIN (BOTTON)FUNDIDO EM ZAMAC EM FORMATO LIVRE METAL EM ALTO E BAIXO-RELEVO, EXCLUSIVO E PERSONALIZADO COM APLICAÇÃO DE CORES E COM FECHO COM TRAVA BORBOLETA PARA FIXAÇÃO	35,9800	57.568,00
57	162703-1	5,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	3.078,50
58	130474-1	10,00	UN	PLACA DE INAUGURACAO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO INOX ESCOVADO, IMPRESSÃO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO	935,9700	9.359,70
59	130518-1	15,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	2.583,75
60	171602-1	50,00	UN	PLACAS DE SINALIZACAO INTERNA A BASE DE FOTOLUMINESCENTE EM ACRILICO, MEDINDO 15 X 10CM NO FORMATO RETANGULAR, COM OS DIZERES SAIDA DE EMERGENCIA	35,8600	1.793,00
61	171603-1	500,00	UN	PORTFOLIO, TAMANHO ABERTO 44X20CM, PAPEL COUCHE 250GR, 4X4 CORES, UMA DOBRA, 24 PAGINAS, TAMANHO FINAL 22X20CM	30,1500	15.075,00
62	167990-1	1,00	UN	PULPITO EM ACRILICO CRISTAL DE 10MM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20CM (ALTURA) X 50CM (LARGURA) X 35CM (PROFUNDIDADE), TIPO BANCADA ALTA, COM PRATELEIRA PARA APOIO.	2.101,6600	2.101,66



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

63	171604-1	2.500,00	UN	PULSEIRAS EM TYVEK COM AREA DE PERSONALIZACAO DE 12 X 1,4CM IMPRESSAO 4X0 CORES, FECHAMENTO COM LACRE ADESIVO INVIOVEL. PULSEIRA COM 2 CM (LARGURA) X 24 CM (COMPRIMENTO), PODENDO SER CONFECCIONADA NAS CORES VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, PRETA, BRANCA CONFORME NECESSIDADE DO SOLICITANTE	1,0600	2.650,00
64	159742-1	500,00	UN	REVISTA/PORTFOLIO: PAPEL DO MIOLO COUCHE FOSCO 150GR 4X4 CORES- 28 PAGINAS FORMATO FECHADO 22,5X30 CM- FORMATO ABERTO : 45X30 CM (FORMATO 8) PAPEL DE CAPA E CONTRA-CAPA: COUCHE FOSCO, 300 GR 4 X4 CORES, COM BOPP E VERNIZ LOCALIZADO EM UMA FACE, FORMATO ABERTO: 45X30 CM(FORMATO 8) COM SAIDA EM CTP.	11,0000	5.500,00
65	171607-1	300,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAO U.V, ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	172,4800	51.744,00
66	171786-1	300,00	M²	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	193,5800	58.074,00
67	167991-1	25,00	UN	URNA PIRAMIDAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM, TAMANHO 30X25X15CM (L,A,P), COM TRINCO PARA CADEADO FRONTAL, DOBRADIÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMPA COM VAZADO PARA PASSAGEM DE CUPONS, BOLSA LATERAL PARA FOLHETOS NA MEDIDA DE 15X15CM E PORTA-CANETA.	143,6700	3.591,75
68	705307-1	29.000,00	UN	CADERNOS DE AVALIAÇÃO EDUCACIONAL. IMPRESSÕES FRENTE E VERSO EM UMA COR, COM BOA QUALIDADE E GRAMPEADOS, COM MÍNIMO DE 27 PÁGINAS CADA CADERNO.	8,4800	245.920,00
69	704704-1	80,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,27M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	387,6600	31.012,80
70	705175-1	80,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,60M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, NA COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	177,0000	14.160,00

Preço Total:	805.072,38
---------------------	-------------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 18 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes



Elaine Benetti Lovatel

Assinou em 20/06/2024 às 17:07:30 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Elaine Benetti Lovatel, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

VQO

22L

N51

OW8



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 745/2024

Solicitante:	JULIANA DE NAZARE DE FREITAS MIRANDA BIRNFELD	Data da Solicitação:	11/03/2024
Organograma:	1110000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	167949-1	100,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	14.833,00
2	167947-1	50,00	UN	ADESIVO IMPRESSO COM MANTA MAGNÉTICA, MEDINDO 23X30CM. COM INSTALAÇÃO 4X0 CORES. SEM ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO	19,7700	988,50
3	167948-1	50,00	M²	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	85,0000	4.250,00
4	167950-1	700,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAO OBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE INSTALAR O NOVO ADESIVO.	94,2800	65.996,00
5	171785-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,3000	111,50
6	122490-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	70,1700	350,85
7	122488-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	24,8700	124,35
8	122486-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	16,9200	84,60
9	171571-1	1.300,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2600	67.938,00
10	122598-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9700	259,85
11	122494-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	192,85
12	122492-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	227,20
13	122476-1	2,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 50MM	94,9100	189,82
14	122478-1	2,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	167,34
15	122474-1	2,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1200	144,24
16	122472-1	5,00	UN	CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	253,65
17	122470-1	5,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	243,60
18	702069-1	5,00	UN	DISPLAY PERSONALIZADO EM PVC 10 MM, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. MÍDIA IMPRESSA EM ADESIVO PERSONALIZADO. MEDIDAS 115 X 80 CM, CORTE ESPECIAL. SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PVC 10MM.	398,9100	1.994,55
19	130472-1	30,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO	151,7800	4.553,40

Protocolo: 80024fae-75d5-47c3-8121-24dcbcd049f Usuário: juliana.birnfeld Versão: 19 de 12/06/2024 13:21:28

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS Sistema: Compras



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

				41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE		
20	171585-1	50,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	6.930,00
21	168051-1	30,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2200	3.546,60
22	169039-1	100,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 26X36CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,9900	99,00
23	171592-1	100,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	87,00
24	702077-1	2.000,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO.	35,6300	71.260,00
25	171056-1	50,00	UN	FAIXA INDICATIVA TIPO "WIND BANNER" EM TECIDO. MEDINDO 2,15X0,07, E COM FORNECIMENTO DE PÉ METÁLICO MEDINDO 3,00M JUNTO A BASE DE SUSTENTAÇÃO. PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DUPLA FACE.	303,5000	15.175,00
26	171595-1	5.000,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	2.350,00
27	160107-1	2.500,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1500	2.875,00
28	171597-1	5.000,00	UN	FOLDER UMA DOBRA 30X21CM, PAPEL COUCHE 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES.	0,5300	2.650,00
29	168144-1	150,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	12.150,00
30	171599-1	30,00	UN	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, MEDINDO 9,00 X 3,00 METROS. COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	1.277,0000	38.310,00
31	130462-1	500,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	170,00
32	130464-1	300,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES (FRENTE), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	102,00
33	168053-1	500,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	250,00
34	160098-1	10,00	UN	PEN CARD PERSONALIZADO, MEDIDA 8,3 X 5,5 (TAMANHO DE UMA CARTÃO DE CREDITO), COM MEMORIA DE 16GB, IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO FRENTE E VERSO 4X4 CORES.	46,6200	466,20
35	160991-1	10,00	UN	PIN (BOTTON) FUNDIDO EM ZAMAC EM FORMATO LIVRE METAL EM ALTO E BAIXO-RELEVO, EXCLUSIVO E PERSONALIZADO COM APLICAÇÃO DE CORES E COM FECHO COM TRAVA BORBOLETA PARA FIXAÇÃO	35,9800	359,80
36	162703-1	20,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASÃO DO MUNICÍPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	12.314,00
37	130474-1	20,00	UN	PLACA DE INAUGURAÇÃO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO INOX ESCOVADO, IMPRESSÃO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO	935,9700	18.719,40
38	130518-1	500,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	86.125,00
39	171602-1	80,00	UN	PLACAS DE SINALIZAÇÃO INTERNA A BASE DE FOTOLUMINESCENTE EM ACRILICO, MEDINDO 15 X 10CM NO FORMATO RETANGULAR, COM OS DIZERES SAÍDA DE EMERGÊNCIA	35,8600	2.868,80
40	171603-1	50,00	UN	PORTFOLIO, TAMANHO ABERTO 44X20CM, PAPEL COUCHE 250GR, 4X4 CORES, UMA DOBRA, 24 PAGINAS, TAMANHO FINAL 22X20CM	30,1500	1.507,50
41	167990-1	1,00	UN	PULPITO EM ACRILICO CRISTAL DE 10MM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20CM (ALTURA) X 50CM (LARGURA) X 35CM (PROFUNDIDADE), TIPO BANCADA ALTA, COM PRATELEIRA PARA APOIO.	2.101,6600	2.101,66
42	171604-1	3.000,00	UN	PULSEIRAS EM TYVEK COM ÁREA DE PERSONALIZAÇÃO DE 12 X 1,4CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, FECHAMENTO COM LACRE ADESIVO INVIOVEL. PULSEIRA COM 2 CM (LARGURA) X 24 CM	1,0600	3.180,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

43	159742-1	30,00	UN	(COMPRIMENTO), PODENDO SER CONFECCIONADA NAS CORES VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, PRETA, BRANCA CONFORME NECESSIDADE DO SOLICITANTE REVISTA/PORTFOLIO: PAPEL DO MIOLO COUCHE FOSCO 150GR 4X4 CORES- 28 PAGINAS FORMATO FECHADO 22,5X30 CM- FORMATO ABERTO : 45X30 CM (FORMATO 8) PAPEL DE CAPA E CONTRA-CAPA: COUCHE FOSCO, 300 GR 4 X4 CORES, COM BOPP E VERNIZ LOCALIZADO EM UMA FACE, FORMATO ABERTO: 45X30 CM(FORMATO 8) COM SAIDA EM CTP.	11,0000	330,00
44	171607-1	300,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAIOS U.V., ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	172,4800	51.744,00
45	171786-1	150,00	M²	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	193,5800	29.037,00
46	167991-1	5,00	UN	URNA PIRAMIDAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM, TAMANHO 30X25X15CM (L,A,P), COM TRINCO PARA CADEADO FRONTAL, DOBRADIÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMPA COM VAZADO PARA PASSAGEM DE CUPONS, BOLSA LATERAL PARA FOLHETOS NA MEDIDA DE 15X15CM E PORTA-CANETA.	143,6700	718,35
47	704704-1	20,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,27M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	387,6600	7.753,20
48	705175-1	20,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,60M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, NA COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	177,0000	3.540,00

Preço Total:	539.622,81
---------------------	-------------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 11 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

- ✓ **ANDRE RICARDO FERNADES DE MATTO**
Assinou em 20/06/2024 às 14:49:04 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, ANDRE RICARDO FERNADES DE MATTO, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

N9J**X52****EG0****7Q6**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 769/2024

Solicitante:	BÁRBARA MEISTER RODRIGUES	Data da Solicitação:	12/03/2024
Organograma:	0410000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	127742-1	200.000,00	UN	SELO FISCALIZAÇÃO TERMINAL RODOVIÁRIO, CONFECCIONADO EM VINIL ADESIVO HOLOGRÁFICO LISO PARA IMPRESSÃO DIGITAL 2,5X2,5CM EM CARTELA E MEIO CORTE – ENUMERADO. IMPRESSÃO 1X0 COR	0,2600	52.000,00
2	130518-1	10,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	1.722,50
3	162703-1	10,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	6.157,00
4	160098-1	2,00	UN	PEN CARD PERSONALIZADO, MEDIDA 8,3 X 5,5 (TAMANHO DE UMA CARTAO DE CREDITO), COM MEMORIA DE 16GB, IMPRESSAO EM ALTA RESOLUCAO FRENTE E VERSO 4X4 CORES.	46,6200	93,24
5	168053-1	18.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	9.000,00
6	130464-1	1.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X0 CORES (FRENTE), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	340,00
7	130462-1	1.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	340,00
8	171599-1	20,00	UN	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, MEDINDO 9,00 X 3,00 METROS. COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	1.277,0000	25.540,00
9	168144-1	500,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	40.500,00
10	171597-1	100,00	UN	FOLDER UMA DOBRA 30X21CM, PAPEL COUCHE 150GR, IMPRESSAO 4X4 CORES.	0,5300	53,00
11	160107-1	100,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1500	115,00
12	171595-1	100,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	47,00
13	702077-1	40,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO.	35,6300	1.425,20
14	171592-1	100,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	87,00
15	171591-1	200,00	UN	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO. FORMATO FECHADO 22,9X1,3 CM. SULFITE 180G, 4X0 CORES. ABERTURA EM CIMA. COM PROVA DE COR	0,5100	102,00
16	171590-1	200,00	UN	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO, TAMANHO 20X28CM, IMPRESSO COM CROMO FOTOLITO, PAPEL SULFITE 120GR, ABERTURA NA LATERAL, MANCHA (SEM SANGRIA), 4X4 CORES. COM PROVA DE COR	0,8000	160,00
17	169040-1	70,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO TAMANHO	0,5500	38,50

Protocolo: fcbe9409-e729-49b8-9181-0aeb47dafd3a Usuário: saymon.feitosa Versão: 19 de 12/06/2024 13:21:28

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS Sistema: Compras



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

				10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.		
18	169039-1	70,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 26X36CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,9900	69,30
19	171589-1	70,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 36X44CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	1,2900	90,30
20	171588-1	70,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 32X42CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,7000	49,00
21	171587-1	70,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 15X11CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,5900	41,30
22	171586-1	70,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,4600	32,20
23	168051-1	10,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2200	1.182,20
24	171585-1	10,00	UN	ENCADERNACAO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVACAO: DEVERA SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	1.386,00
25	130472-1	10,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	151,7800	1.517,80
26	171574-1	15.000,00	UN	CARNÊ DE IPTU, IMPRESSÕES 1X1 COR, TAMANHO A4, COM 2 DOBRAS, MICRO SERRILHADO NA VERTICAL NAS DUAS LATERAIS (ESSE É TIPO CORRESPONDÊNCIA).	0,7900	11.850,00
27	122470-1	5,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	243,60
28	122472-1	15,00	UN	CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	760,95
29	122474-1	5,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1200	360,60
30	122478-1	3,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	251,01
31	122476-1	3,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 50MM	94,9100	284,73
32	122492-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	227,20
33	122494-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	192,85
34	122598-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9700	259,85
35	171573-1	10,00	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO TAMANHO 10X15CM, CAPA COUCHE 150GR, 4X0 CORES, MIOLO PAPEL SULFITE 75GR, 4X0 CORES, BLOCO DE FOLHAS 50, ACABAMENTO COM PICOTE SERRILHADO, COLADO E GRAMPEADO (02 GRAMPOS)	4,1400	41,40
36	160105-1	10,00	UN	BLOCO AUTO DE NOTIFICACAO FISCALIZACAO TRIBUTARIA AUTOCOPIATIVO, PAPEL SULFITE 75 GR, IMPRESSAO 1X0 COR, 50X3 VIAS, MEDINDO (29,7X21,0 CM) GRAMPEADO, COLADO E PICOTADO, 1A FOLHA BRANCA, 2A FOLHA AMARELA, 3A FOLHA	40,4700	404,70
37	130480-1	5,00	UN	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, IMPRESSÃO 1X0 COR, 50X3 VIAS, MEDINDO (29,7X21,0 CM) ACABAMENTO: GRAMPEADO (2 GRAMPOS), COLADO E PICOTADO, 1ª FOLHA BRANCA, 2ª FOLHA AMARELA, 3ª FOLHA VERDE (FIXA)	16,1300	80,65
38	702057-1	5,00	UN	BLOCO AUTO / TERMO DE NOTIFICAÇÃO, AUTOCOPIATIVO 56GR, IMPRESSÃO 1X0 COR, 50X3 VIAS, NUMERADO, TAMANHO 21X29,7CM, ACABAMENTO: GRAMPEADO (2 GRAMPOS), COLADO E PICOTADO, 1ª FOLHA BRANCA, 2ª FOLHA VERDE, 3ª FOLHA AMARELA (FIXA)	25,5400	127,70
39	171572-1	5,00	UN	BLOCO – IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO 21X29,7, BLOCO DE 100X01 VIAS, ACABAMENTO: PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO (2 GRAMPOS)	19,8500	99,25
40	171571-1	100,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2600	5.226,00
41	122486-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	16,9200	84,60
42	122488-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	24,8700	124,35
43	122490-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	70,1700	350,85



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

44	171785-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,3000	111,50
45	130548-1	45,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TAM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO:15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS:328 TAMANHO COM SANGRA:19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO:CAPA E WIRE-O MIOLO:SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	19,3700	871,65
46	167950-1	150,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAOOBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE INSTALAR O NOVO ADESIVO.	94,2800	14.142,00
47	167948-1	30,00	M²	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	85,0000	2.550,00
48	171564-1	20,00	UN	ABANADOR DE PAPEL PRODUZIDO EM COUCHE FOSCO 300GR 25X25CM COM ACABAMENTO LAMINAÇÃO TOTAL FRENTE E VERSO, 4X4 CORES, FACA ESPECIAL. OFF SET .	0,7400	14,80
49	167949-1	10,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	1.483,30

Preço Total:					182.232,08
--------------	--	--	--	--	------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 12 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

- ✓ **Giovanni Rodrigues da Silva**
Assinou em 20/06/2024 às 18:24:23 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, Giovanni Rodrigues da Silva, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

W5R**PZQ****VKQ****2ZO**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 667/2024

Solicitante:	GISIANE CARLA TAPARELLO	Data da Solicitação:	06/03/2024
Organograma:	0510000362 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	167949-1	50,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	7.416,50
2	167947-1	30,00	UN	ADESIVO IMPRESSO COM MANTA MAGNÉTICA, MEDINDO 23X30CM. COM INSTALAÇÃO 4X0 CORES. SEM ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO	19,7700	593,10
3	167948-1	15,00	M²	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	85,0000	1.275,00
4	167950-1	100,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAO OBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE INSTALAR O NOVO ADESIVO.	94,2800	9.428,00
5	130548-1	40,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TÂM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO:15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS:328 TAMANHO COM SANGRA:19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO:CAPA E WIRE-O MIOLO:SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	19,3700	774,80
6	171785-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,3000	111,50
7	122490-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	70,1700	350,85
8	122488-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	24,8700	124,35
9	122486-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	16,9200	84,60
10	171571-1	50,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2600	2.613,00
11	171572-1	3,00	UN	BLOCO – IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO 21X29,7, BLOCO DE 100X01 VIAS, ACABAMENTO: PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO (2 GRAMPOS)	19,8500	59,55
12	130480-1	10,00	UN	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, IMPRESSÃO 1X0 COR, 50X3 VIAS, MEDINDO (29,7X21,0 CM) ACABAMENTO: GRAMPEADO (2 GRAMPOS), COLADO E PICOTADO, 1ª	16,1300	161,30
13	160087-1	3,00	UN	FOLHA BRANCA, 2ª FOLHA AMARELA, 3ª FOLHA VERDE (FIXA) BLOCO CONTROLE DE FORNECIMENTO DE MATERIAL ALMOXARIFADO CENTRAL, IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, TAMANHO 14,5X11CM, 50X3 VIAS, ACABAMENTO: GRAMPEADO (2 GRAMPOS), COLADO E PICOTADO, 1ª	11,4900	34,47
14	130568-1	30,00	UN	FOLHA BRANCA, 2ª FOLHA VERDE, 3ª FOLHA AMARELA (FIXA) BLOCO CONTROLE DE PRODUÇÃO FÁBRICA DE CONCRETO, IMPRESSÃO 1x0 COR, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR. TAMANHO 11,5 X12,5 CM, 50X2 VIAS, ACABAMENTO: GRAMPEADO (2 GRAMPOS), COLADO E PICOTADO, 1ª FOLHA BRANCA (PICOTADA), 2ª FOLHA VERDE (FIXA)	9,9900	299,70



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

15	171573-1	3,00	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO TAMANHO 10X15CM, CAPA COUCHE 150GR, 4X0 CORES, MIOLO PAPEL SULFITE 75GR, 4X0 CORES, BLOCO DE FOLHAS 50, ACABAMENTO COM PICOTE SERRILHADO, COLADO E GRAMPEADO (02 GRAMPOS)	4,1400	12,42
16	130546-1	12,00	UN	BLOCO ORDEM DE ABASTECIMENTO, IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, TAMANHO 11,5X15CM, 50X3 VIAS, 1ª FOLHA BRANCA, 2ª FOLHA ROSA E 3ª AMARELA (FIXA). ACABAMENTO: NUMERADO, COLADO, GRAMPEADO (2 GRAMPOS) E PICOTADO 1ª E 2ª VIAS	25,6600	307,92
17	122598-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9700	259,85
18	122494-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	192,85
19	122492-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	227,20
20	129170-1	3.000,00	UN	CAPA DE PROCESSO AMARELA FORMATO 4-1 (47X32CM) PAPEL FICHA OURO 180GR IMPRESSÃO 1X0 COR, ACABAMENTO: DOBRADO	1,2700	3.810,00
21	122476-1	10,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 50MM	94,9100	949,10
22	122478-1	10,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	836,70
23	122474-1	10,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1200	721,20
24	122472-1	20,00	UN	CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	1.014,60
25	122470-1	5,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	243,60
26	171584-1	20,00	UN	CARTÃO, TAMANHO 15X10 CM, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO 300GR, COM SAÍDA EM CTP COM VERNIZ LOCALIZADO EM 2 FACES	1,1100	22,20
27	171908-1	100,00	UN	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO :PVC , APLICACAO, CONTROLE DE ACESSO, COMPRIMENTO: 0,86 ESPESSURA 0,75 LARGURA 0,54, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CHIP DE PROXIMIDADE (INTERNO) TIPO IMPRESSAO PERSONALIZADA.	25,3300	2.533,00
28	130472-1	5,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	151,7800	758,90
29	171585-1	5,00	UN	ENCADERNACAO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVACAO: DEVERA SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	693,00
30	168051-1	5,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2200	591,10
31	171586-1	30,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,4600	13,80
32	171587-1	30,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 15X11CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,5900	17,70
33	171588-1	30,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 32X42CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,7000	21,00
34	171589-1	30,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 36X44CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	1,2900	38,70
35	169039-1	30,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 26X36CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,9900	29,70
36	169040-1	30,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,5500	16,50
37	171590-1	100,00	UN	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO, TAMANHO 20X28CM, IMPRESSO COM CROMO FOTOLITO, PAPEL SULFITE 120GR, ABERTURA NA LATERAL, MANCHA (SEM SANGRIA), 4X4 CORES. COM PROVA DE COR	0,8000	80,00
38	171591-1	3.000,00	UN	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO. FORMATO FECHADO 22,9X1,3 CM. SULFITE 180G, 4X0 CORES. ABERTURA EM CIMA. COM PROVA DE COR	0,5100	1.530,00
39	171592-1	2.000,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	1.740,00
40	702077-1	20,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO .	35,6300	712,60
41	171595-1	100,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	47,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

42	160107-1	200,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1500	230,00
43	130430-1	3,00	UN	NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO DE OBRAS PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, IMPRESSÃO 1X0 COR, MEDIDAS 15X20CM 25X03 VIAS, ACABAMENTO: COLADOS, GRAMPEADOS (2 GRAMPOS), PICOTADOS E NUMERADOS	10,7200	32,16
44	168144-1	250,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	20.250,00
45	130462-1	800,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	272,00
46	130464-1	800,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X0 CORES (FRENTE), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	272,00
47	168053-1	10.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	5.000,00
48	168055-1	20,00	UN	PAPEL TIMBRADO RECICLADO, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL RECICLADO 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,2300	4,60
49	702076-1	50,00	UN	PASTA COM ORELHA E BOLSA. CORTE ESPECIAL PARA CARTÃO DE VISITA EMBUTIDO NA BOLSA. FORMATO FECHADO 22X31,5CM. MANCHA (SEM SANGRIA). PAPEL COUCHE FOSCO 300G, 4X0 CORES PERSONALIZADO OU NÃO + LAMINAÇÃO FOSCA.	4,6000	230,00
50	160098-1	1,00	UN	PEN CARD PERSONALIZADO, MEDIDA 8,3 X 5,5 (TAMANHO DE UMA CARTAO DE CREDITO), COM MEMORIA DE 16GB, IMPRESSAO EM ALTA RESOLUCAO FRENTE E VERSO 4X4 CORES.	46,6200	46,62
51	160991-1	50,00	UN	PIN (BOTTON)FUNDIDO EM ZAMAC EM FORMATO LIVRE METAL EM ALTO E BAIXO-RELEVO, EXCLUSIVO E PERSONALIZADO COM APLICACAO DE CORES E COM FECHO COM TRAVA BORBOLETA PARA FIXACAO	35,9800	1.799,00
52	162703-1	10,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	6.157,00
53	130474-1	15,00	UN	PLACA DE INAUGURACAO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO INOX ESCOVADO, IMPRESSAO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO	935,9700	14.039,55
54	130518-1	20,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	3.445,00
55	171602-1	5,00	UN	PLACAS DE SINALIZACAO INTERNA A BASE DE FOTOLUMINESCENTE EM ACRILICO, MEDINDO 15 X 10CM NO FORMATO RETANGULAR, COM OS DIZERES SAIDA DE EMERGENCIA	35,8600	179,30
56	171604-1	500,00	UN	PULSEIRAS EM TYVEK COM AREA DE PERSONALIZACAO DE 12 X 1,4CM IMPRESSAO 4X0 CORES, FECHAMENTO COM LACRE ADESIVO INVIOLEVEL. PULSEIRA COM 2 CM (LARGURA) X 24 CM (COMPRIMENTO), PODENDO SER CONFECCIONADA NAS CORES VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, PRETA, BRANCA CONFORME NECESSIDADE DO SOLICITANTE	1,0600	530,00
57	171607-1	100,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAO U.V., ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	172,4800	17.248,00
58	171786-1	100,00	M²	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	193,5800	19.358,00

Preço Total: 129.840,59

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
91 - 05.100.04.122.0500.2140.3.3.90.00.00	MANUTENÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS	1.501.0000000	10.000,00
91 - 05.100.04.122.0500.2140.3.3.90.00.00	MANUTENÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS	1.500.0000000	25.000,00
95 - 05.100.15.451.0500.2166.3.3.90.00.00	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INFRAESTRUTURA	1.500.0000000	80.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

nullCNPJ: 24.772.246/0001-40null

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: <https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br>

Lucas do Rio Verde, 06 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ **MARCELO JARDEL BRESOLIN**

Assinou em 20/06/2024 às 15:49:43 com o certificado avançado da Betha Sistemas e possui a identidade verificada com o CPF ***.981.851-**

Eu, MARCELO JARDEL BRESOLIN, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

1Q6

QOV

QZ7

05O



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 1536/2024

Solicitante:	RIAN DE ALMEIDA	Data da Solicitação:	15/05/2024
Organograma:	0710000001 - SECRETARIA M. DESENV. ECONOMICO, PLANEJ. E CIDADE (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	171786-1	10,00	M²	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	193,5800	1.935,80
2	171607-1	10,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAO U.V, ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	172,4800	1.724,80
3	159742-1	100,00	UN	REVISTA/PORTFOLIO: PAPEL DO MIOLO COUCHE FOSCO 150GR 4X4 CORES- 28 PAGINAS FORMATO FECHADO 22,5X30 CM- FORMATO ABERTO : 45X30 CM (FORMATO 8) PAPEL DE CAPA E CONTRA-CAPA: COUCHE FOSCO, 300 GR 4 X4 CORES, COM BOPP E VERNIZ LOCALIZADO EM UMA FACE, FORMATO ABERTO: 45X30 CM(FORMATO 8) COM SAIDA EM CTP.	11,0000	1.100,00
4	167990-1	1,00	UN	PULPITO EM ACRILICO CRISTAL DE 10MM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20CM (ALTURA) X 50CM (LARGURA) X 35CM (PROFUNDIDADE), TIPO BANCADA ALTA, COM PRATELEIRA PARA APOIO.	2.101,6600	2.101,66
5	171603-1	1,00	UN	PORTFOLIO, TAMANHO ABERTO 44X20CM, PAPEL COUCHE 250GR, 4X4 CORES, UMA DOBRA, 24 PAGINAS, TAMANHO FINAL 22X20CM	30,1500	30,15
6	171602-1	10,00	UN	PLACAS DE SINALIZACAO INTERNA A BASE DE FOTOLUMINESCENTE EM ACRILICO, MEDINDO 15 X 10CM NO FORMATO RETANGULAR, COM OS DIZERES SAIDA DE EMERGENCIA	35,8600	358,60
7	130518-1	20,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	3.445,00
8	130474-1	1,00	UN	PLACA DE INAUGURACAO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO INOX ESCOVADO, IMPRESSAO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO	935,9700	935,97
9	162703-1	2,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	1.231,40
10	168053-1	6.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	3.000,00
11	130462-1	5.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	1.700,00
12	171599-1	3,00	UN	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, MEDINDO 9,00 X 3,00 METROS. COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	1.277,0000	3.831,00
13	168144-1	3,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	243,00
14	160107-1	1.000,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1500	1.150,00
15	171595-1	5.000,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	2.350,00

Protocolo: 6cbe01a3-cee1-4f18-830a-72b2db3691fd Usuário: rian.almeida Versão: 19 de 12/06/2024 13:21:28

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS Sistema: Compras



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

16	702077-1	150,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO .	35,6300	5.344,50
17	171592-1	100,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	87,00
18	171591-1	100,00	UN	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO. FORMATO FECHADO 22,9X1,3 CM. SULFITE 180G, 4X0 CORES. ABERTURA EM CIMA. COM PROVA DE COR	0,5100	51,00
19	171590-1	100,00	UN	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO, TAMANHO 20X28CM, IMPRESSO COM CROMO FOTOLITO, PAPEL SULFITE 120GR, ABERTURA NA LATERAL, MANCHA (SEM SANGRIA), 4X4 CORES. COM PROVA DE COR	0,8000	80,00
20	171589-1	50,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 36X44CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	1,2900	64,50
21	171588-1	100,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 32X42CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,7000	70,00
22	171587-1	100,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 15X11CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,5900	59,00
23	171586-1	100,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,4600	46,00
24	168051-1	5,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2200	591,10
25	171585-1	3,00	UN	ENCADERNACAO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVACAO: DEVERA SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	415,80
26	130472-1	2,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	151,7800	303,56
27	702069-1	5,00	UN	DISPLAY PERSONALIZADO EM PVC 10 MM, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. MÍDIA IMPRESSA EM ADESIVO PERSONALIZADO. MEDIDAS 115 X 80 CM, CORTE ESPECIAL. SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PVC 10MM.	398,9100	1.994,55
28	130530-1	300,00	UN	CARTÃO DE VISITA, PAPEL COUCHÉ 300GR, TAMANHO 5X9,5CM, VERNIZ LOCALIZADO EM UMA FACE, 4X4 CORES - COM PROVA DE COR DIGITAL	0,9100	273,00
29	122470-1	1,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	48,72
30	122472-1	5,00	UN	CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	253,65
31	122478-1	1,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS, TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	83,67
32	122492-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	227,20
33	122494-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	192,85
34	122598-1	1,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9700	51,97
35	171572-1	1,00	UN	BLOCO – IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO 21X29,7, BLOCO DE 100X01 VIAS, ACABAMENTO: PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO (2 GRAMPOS)	19,8500	19,85
36	122486-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	16,9200	84,60
37	122488-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	24,8700	124,35
38	122490-1	1,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	70,1700	70,17
39	171785-1	1,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,3000	22,30
40	130548-1	45,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TAM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO: 15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS: 328 TAMANHO COM SANGRA: 19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO: CAPA E WIRE-O MIOLO: SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	19,3700	871,65
41	167950-1	25,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAO OBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE	94,2800	2.357,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

42	167948-1	20,00	M²	INSTALAR O NOVO ADESIVO. ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	85,0000	1.700,00
43	167949-1	15,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	2.224,95

Preço Total:						42.850,32
---------------------	--	--	--	--	--	-----------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
176 - 07.100.04.122.0700.2022.3.3.90.00.00	MANUTENÇÃO GERAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	1.500.0000000	42.850,32

Lucas do Rio Verde, 15 de Maio de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ Danilo Messias

Assinou em 20/06/2024 às 17:02:17 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Danilo Messias, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

P0L

Y1Z

ZQE

2KW



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 736/2024

Solicitante:	Diego Paganotti	Data da Solicitação:	11/03/2024
Organograma:	1710000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	167949-1	200,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	29.666,00
2	167947-1	100,00	UN	ADESIVO IMPRESSO COM MANTA MAGNÉTICA, MEDINDO 23X30CM. COM INSTALAÇÃO 4X0 CORES. SEM ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO	19,7700	1.977,00
3	167948-1	100,00	M²	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	85,0000	8.500,00
4	167950-1	200,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAO OBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE INSTALAR O NOVO ADESIVO.	94,2800	18.856,00
5	130548-1	130,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TÂM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO:15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS:328 TAMANHO COM SANGRA:19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO:CAPA E WIRE-O MIOLO:SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	19,3700	2.518,10
6	171785-1	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,3000	223,00
7	122490-1	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	70,1700	701,70
8	122488-1	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	24,8700	248,70
9	122486-1	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	16,9200	169,20
10	171571-1	50,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2600	2.613,00
11	702078-1	50,00	UN	BLOCO AUTO DE APREENSÃO VEICULAR - PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, MEDINDO14,5X29CM,50X3VIAS, SENDO 1ª VIA NA COR BRANCA, 2ª VIA COR AZUL, 3ª VIA COR AMARELA. ACABAMENTO: NUMERADO, COLADO, GRAMPEADO (2 GRAMPOS E PICOTADO TODAS AS VIAS.	14,4800	724,00
12	160085-1	300,00	UN	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO, MEDINDO 16X22CM, 25X3VIAS, SENDO 1º VIA COR BRANCA, 2º VIA COR AZUL, 3º VIA COR AMARELA, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, 1X0 COR, ACABAMENTO: NUMERADO, COLADO, GRAMPEADO (2 GRAMPOS) E PICOTADO	12,9200	3.876,00
13	160091-1	50,00	UN	BLOCO DE AUTO DE ENTREGA VEICULAR - MEDIDAS 20 X 23CM, 50 X3 VIAS, SENDO 1A VIA COR BRANCA, 2A VIA COR ROSA, 3O VIA MARELA, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, IMPRESSAO EM UMA COR,NUMERADO, COLADO, GRAMPEADO E PICOTADO TODAS AS	16,6500	832,50
14	122494-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	192,85
15	122492-1	3,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	136,32



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

16	129170-1	100,00	UN	CAPA DE PROCESSO AMARELA FORMATO 4-1 (47X32CM) PAPEL FICHA OURO 180GR IMPRESSÃO 1X0 COR, ACABAMENTO: DOBRADO	1,2700	127,00
17	122476-1	5,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 50MM	94,9100	474,55
18	122478-1	5,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	418,35
19	122474-1	5,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1200	360,60
20	122472-1	15,00	UN	CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	760,95
21	122470-1	10,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	487,20
22	130472-1	5,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	151,7800	758,90
23	171585-1	5,00	UN	ENCADERNACAO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVACAO: DEVERA SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	693,00
24	168051-1	5,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2200	591,10
25	171586-1	100,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,4600	46,00
26	171587-1	100,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 15X11CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,5900	59,00
27	171588-1	200,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 32X42CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,7000	140,00
28	171589-1	50,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 36X44CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	1,2900	64,50
29	171592-1	200,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	174,00
30	702077-1	50,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO .	35,6300	1.781,50
31	171595-1	1.000,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	470,00
32	130462-1	2.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	680,00
33	130464-1	2.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X0 CORES (FRENTE), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	680,00
34	168053-1	3.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	1.500,00
35	168055-1	1.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO RECICLADO, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL RECICLADO 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,2300	230,00
36	702076-1	50,00	UN	PASTA COM ORELHA E BOLSA. CORTE ESPECIAL PARA CARTÃO DE VISITA EMBUTIDO NA BOLSA. FORMATO FECHADO 22X31,5CM. MANCHA (SEM SANGRIA). PAPEL COUCHE FOSCO 300G, 4X0 CORES PERSONALIZADO OU NÃO + LAMINAÇÃO FOSCA.	4,6000	230,00
37	160991-1	50,00	UN	PIN (BOTTON)FUNDIDO EM ZAMAC EM FORMATO LIVRE METAL EM ALTO E BAIXO-RELEVO, EXCLUSIVO E PERSONALIZADO COM APLICACAO DE CORES E COM FECHO COM TRAVA BORBOLETA PARA FIXACAO	35,9800	1.799,00
38	162703-1	10,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	6.157,00
39	130474-1	5,00	UN	PLACA DE INAUGURACAO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO INOX ESCOVADO, IMPRESSAO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO	935,9700	4.679,85
40	130518-1	30,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	5.167,50
41	171602-1	10,00	UN	PLACAS DE SINALIZACAO INTERNA A BASE DE FOTOLUMINESCENTE EM ACRILICO, MEDINDO 15 X 10CM NO FORMATO RETANGULAR, COM OS DIZERES SAIDA DE EMERGENCIA	35,8600	358,60
42	167990-1	3,00	UN	PULPITO EM ACRILICO CRISTAL DE 10MM, COM MEDIDAS	2.101,6600	6.304,98



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

				APROXIMADAS DE 1,20CM (ALTURA) X 50CM (LARGURA) X 35CM (PROFUNDIDADE), TIPO BANCADA ALTA, COM PRATELEIRA PARA APOIO.		
43	171607-1	30,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAIOS U.V., ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	172,4800	5.174,40
44	171786-1	30,00	M²	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	193,5800	5.807,40
45	167991-1	3,00	UN	URNA PIRAMIDAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM, TAMANHO 30X25X15CM (L,A,P), COM TRINCO PARA CADEADO FRONTAL, DOBRADIÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMPA COM VAZADO PARA PASSAGEM DE CUPONS, BOLSA LATERAL PARA FOLHETOS NA MEDIDA DE 15X15CM E PORTA-CANETA.	143,6700	431,01
46	704704-1	100,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,27M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	387,6600	38.766,00
47	705175-1	100,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,60M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, NA COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	177,0000	17.700,00

Preço Total:	174.306,76
---------------------	-------------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
496 - 17.300.15.782.1701.2167.3.3.90.00.00	MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	1.500.0000000	56.628,01
468 - 17.100.04.122.1700.2387.3.3.90.00.00	MANUTENÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO	1.500.0000000	60.000,00
482 - 17.200.06.181.1700.2131.3.3.90.00.00	MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL	1.500.0000000	60.000,00

Lucas do Rio Verde, 11 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes



Diego Paganotti

Assinou em 21/06/2024 às 09:33:57 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Diego Paganotti, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.



MARCOS VIEIRA DA CUNHA

Assinou em 21/06/2024 às 10:18:20 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, MARCOS VIEIRA DA CUNHA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

GE8

JKG

KO7

13M



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 836/2024

Solicitante:	Neura Terezinha Pozzebonn	Data da Solicitação:	18/03/2024
Organograma:	0810000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	167949-1	50,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	7.416,50
2	171564-1	200,00	UN	ABANADOR DE PAPEL PRODUZIDO EM COUCHE FOSCO 300GR 25X25CM COM ACABAMENTO LAMINAÇÃO TOTAL FRENTE E VERSO, 4X4 CORES, FACA ESPECIAL. OFF SET .	0,7400	148,00
3	167947-1	200,00	UN	ADESIVO IMPRESSO COM MANTA MAGNÉTICA, MEDINDO 23X30CM. COM INSTALAÇÃO 4X0 CORES. SEM ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO	19,7700	3.954,00
4	702068-1	100.000,00	UN	ADESIVO PARA BOLSA DE SORO: PAPEL ADESIVO IMPRESSO EM OFF SET, COR 1X0, MEDIDA 8X8CM, COM MEIO CORTE, ENTREGA EM CARTELA.	0,8500	85.000,00
5	167948-1	120,00	M²	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	85,0000	10.200,00
6	167950-1	180,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAO OBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE INSTALAR O NOVO ADESIVO.	94,2800	16.970,40
7	130548-1	500,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TAM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO:15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS:328 TAMANHO COM SANGRA:19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO:CAPA E WIRE-O MIOLO:SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	19,3700	9.685,00
8	171785-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,3000	111,50
9	122490-1	25,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	70,1700	1.754,25
10	122488-1	50,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	24,8700	1.243,50
11	122486-1	25,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	16,9200	423,00
12	171571-1	100,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2600	5.226,00
13	171572-1	200,00	UN	BLOCO – IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO 21X29,7, BLOCO DE 100X01 VIAS, ACABAMENTO: PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO (2 GRAMPOS)	19,8500	3.970,00
14	702057-1	100,00	UN	BLOCO AUTO / TERMO DE NOTIFICAÇÃO, AUTOCOPIATIVO 56GR, IMPRESSÃO 1X0 COR, 50X3 VIAS, NUMERADO, TAMANHO 21X29,7CM, ACABAMENTO: GRAMPEADO (2 GRAMPOS), COLADO E PICOTADO, 1ª FOLHA BRANCA, 2ª FOLHA VERDE, 3ª FOLHA AMARELA (FIXA)	25,5400	2.554,00
15	130480-1	120,00	UN	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, IMPRESSÃO 1X0 COR, 50X3 VIAS, MEDINDO (29,7X21,0 CM) ACABAMENTO: GRAMPEADO (2 GRAMPOS), COLADO E PICOTADO, 1ª FOLHA BRANCA, 2ª FOLHA AMARELA, 3ª FOLHA VERDE (FIXA)	16,1300	1.935,60

Protocolo: d62b2587-abb3-4a5b-b968-d43e50cbac1f Usuário: saymon.feitosa Versão: 19 de 12/06/2024 13:21:28

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS Sistema: Compras



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

16	160105-1	50,00	UN	BLOCO AUTO DE NOTIFICACAO FISCALIZACAO TRIBUTARIA AUTOCOPIATIVO, PAPEL SULFITE 75 GR, IMPRESSAO 1X0 COR, 50X3 VIAS, MEDINDO (29,7X21,0 CM) GRAMPEADO, COLADO E	40,4700	2.023,50
17	702073-1	500,00	UN	PICOTADO, 1A FOLHA BRANCA, 2A FOLHA AMARELA, 3A FOLHA BLOCO DE ANOTAÇÕES ECOLÓGICO COM ESPIRAL, MATERIAL EM KRAFT. POSSUI UMA MINI CANETA DE PAPELÃO COM ACABAMENTOS PLÁSTICOS ACIONADA POR CLIQUE, CINCO BLOCOS AUTOADESIVOS COLORIDOS, UM BLOCO DE AUTOADESIVO AMARELO E UM BLOCO COM APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS BRANCAS PAUTADAS MEDIDAS APROXIMADAS PARA PERSONALIZAÇÃO (CXD): CAPA DO BLOCO :4 X 6 CM -	18,5800	9.290,00
				IMPRESSÃO DA CAPA DO BLOCO : COLORIDO CMYK - (SEM BRANCO) ÁREA DE PERSONALIZAÇÃO: 60 X 40 MM. TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXD): BLOCO 15,8 CM X 8,8 CM - PESO APROXIMADO (G): UNITÁRIO 89 G		
18	171573-1	250,00	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO TAMANHO 10X15CM, CAPA COUCHE 150GR, 4X0 CORES, MIOLO PAPEL SULFITE 75GR, 4X0 CORES, BLOCO DE FOLHAS 50, ACABAMENTO COM PICOTE SERRILHADO, COLADO E GRAMPEADO (02 GRAMPOS)	4,1400	1.035,00
19	702066-1	500,00	UN	BLOCO TERMO DE NOTIFICAÇÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA): TAMANHO 21X24CM, 2 VIAS, BLOCO DE 50X2, NUMERADO, PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO NA PARTE SUPERIOR, 1X0 COR, 1ª VIA BRANCA AUTOCOPIATIVA, 2ª AMARELA, GRAMATURA 75GR.	13,3800	6.690,00
20	702067-1	600,00	UN	BLOCO TERMO DE NOTIFICAÇÃO DENGUE (VIGILÂNCIA SANITÁRIA EPIDEMIOLÓGICA): TAMANHO 21X15,5CM, 2 VIAS, BLOCO DE 50X2, PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO NA LATERAL ESQUERDA, 1X0 COR, 1ª VIA BRANCA AUTOCOPIATIVA, 2ª AMARELA, GRAMATURA 75GR.	21,9100	13.146,00
21	702065-1	500,00	UN	BLOCO VISA DENGUE – IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO 6X4CM, BLOCO COM 50 VIAS, ACABAMENTO: COLADO NA LATERAL ESQUERDA.	16,8600	8.430,00
22	122598-1	20,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMÁTICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9700	1.039,40
23	122494-1	40,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO, AUTOMÁTICO, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	1.542,80
24	122492-1	25,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO, AUTOMÁTICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	1.136,00
25	702058-1	15.000,00	UN	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA, MEDINDO 31X20CM, CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280GR COM PLASTIFICAÇÃO LAMINADA BRILHO, MIOLO EM PAPEL SULFITE 120GR, 32 PÁGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES MIOLO E CAPA, DOBRADO E GRAMPEADO.	3,5800	53.700,00
26	129170-1	300,00	UN	CAPA DE PROCESSO AMARELA FORMATO 4-1 (47X32CM) PAPEL FICHA OURO 180GR IMPRESSÃO 1X0 COR, ACABAMENTO: DOBRADO	1,2700	381,00
27	122476-1	5,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMÁTICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 50MM	94,9100	474,55
28	122478-1	5,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMÁTICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	418,35
29	122474-1	15,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMÁTICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1200	1.081,80
30	122472-1	50,00	UN	CARIMBO MEDIO, AUTOMÁTICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	2.536,50
31	122470-1	25,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMÁTICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	1.218,00
32	171584-1	200,00	UN	CARTÃO, TAMANHO 15X10 CM, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÉ FOSCO 300GR, COM SAÍDA EM CTP COM VERNIZ LOCALIZADO EM 2 FACES	1,1100	222,00
33	702059-1	3.000,00	UN	CARTÃO DA GESTANTE, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL TRIPLEX 210GR, COM 01 DOBRA 21X29,7CM, 8 PÁGINAS, ABERTO.	0,3600	1.080,00
34	171908-1	30,00	UN	CARTAO DE IDENTIFICACAO :PVC ,APLICACAO, CONTROLE DE ACESSO, COMPRIMENTO: 0,86 ESPESSURA 0,75 LARGURA 0,54, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CHIP DE PROXIMIDADE (INTERNO) TIPO IMPRESSAO PERSONALIZADA.	25,3300	759,90
35	171579-1	3.000,00	UN	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PORTADOR DE DIABETE, PAPEL SULFITE 180GR, IMPRESSÃO 1X1 COR, COM 01 VINCO, MEDIDAS 8X21CM ABERTO	0,1800	540,00
36	171580-1	1.000,00	UN	CARTAO DE RETORNO PAPEL CARTOLINA VERDE 180GR, IMPRESSAO UMA COR FRENTE E VERSO 1X1, MEDIDAS 12 X 20CM.	0,3300	330,00
37	702060-1	15.000,00	UN	CARTÃO DE VACINAÇÃO, PAPEL SULFITE 180GR, IMPRESSÃO 1X1 COR, TAMANHO 7,5 X 18CM.	0,4800	7.200,00
38	171583-1	3.000,00	UN	CARTÃO DO HIPERTENSO, PAPEL SULFITE 180GR, IMPRESSÃO 1X1 COR, MEDIDAS 20X30CM ABERTO COM 02 DOBRAS	0,4000	1.200,00
39	702061-1	2.000,00	UN	CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR PSF, MEDINDO 18X19CM	0,3900	780,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

40	702070-1	3.000,00	UN	ABERTO, PAPEL SULFITE 180GR, IMPRESSÃO EM 1X1 COR, COM UMA DOBRA		
41	702062-1	800,00	UN	CARTEIRA DE SAÚDE – MANIPULADOR DE ALIMENTO: PAPEL SULFITE 180GR, IMPRESSÃO 1X1 COR, TAMANHO 13X19CM ABERTO, UMA DOBRA.	0,5000	1.500,00
42	171576-1	23.000,00	UN	CARTEIRA DO PROGRAMA DE CONTROLE DE HANSENÍASE / TUBERCULOSE, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 180GR, COM VINCO 21X12CM.	0,2400	192,00
43	171577-1	300,00	UN	CARTEIRINHA COMPROVANTE DE VACINACAO CONTRA RAIVA ANIMAL, IMPRESSAO EM UMA COR, FRENTE E VERSO 1X1 PAPEL CARTOLINA 180 GRAMA TAMANHO 9X12CM	0,3100	7.130,00
44	171600-1	300,00	UN	CARTILHA CAPA: PAPEL COUCHE BRILHO, 150GR, TAMANHO A4, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MIOLO: PAPEL COUCHE 115GR, TAMANHO A4, 3 FOLHAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES, 01 DOBRA E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 16 PÁGINAS (COM FOTOLITO)	1,4800	444,00
45	702071-1	300,00	UN	CARTILHA CAPA PAPEL COUCHE, BRILHO, 150G, TAM A4 IMPRESSAO 4X4 CORES. MIOLO PAPEL COUCHE, 115G, TAM A4 3 FOLHAS, IMPRESSAO, 4X4 CORES, DOBRADO E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 8 PAGINAS COM FOTOLITO	1,2800	384,00
46	702069-1	70,00	UN	CARTILHA CAPA: PAPEL COUCHE BRILHO, 150GR, TAMANHO A4, 1 FOLHA, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) IMPRESSÃO 4X4 CORES. MIOLO: PAPEL COUCHE, 115GR, TAMANHO A4, 8 FOLHAS, IMPRESSÃO, 4X4 CORES, 01 DOBRA E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 32 PÁGINAS, COM FOTOLITO.	9,1800	2.754,00
47	130472-1	20,00	UN	DISPLAY PERSONALIZADO EM PVC 10 MM. COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. MÍDIA IMPRESSA EM ADESIVO PERSONALIZADO. MEDIDAS 115 X 80 CM, CORTE ESPECIAL. SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PVC 10MM.	398,9100	27.923,70
48	171585-1	20,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	151,7800	3.035,60
49	168051-1	20,00	UN	ENCADERNACAO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVACAO: DEVERA SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	2.772,00
50	171589-1	20.000,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2200	2.364,40
51	169039-1	10.000,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 36X44CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	1,2900	25.800,00
52	169040-1	2.000,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 26X36CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,9900	9.900,00
53	171590-1	1.000,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,5500	1.100,00
54	171591-1	1.000,00	UN	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO, TAMANHO 20X28CM, IMPRESSO COM CROMO FOTOLITO, PAPEL SULFITE 120GR, ABERTURA NA LATERAL, MANCHA (SEM SANGRIA), 4X4 CORES. COM PROVA DE COR	0,8000	800,00
55	171592-1	3.000,00	UN	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO. FORMATO FECHADO 22,9X1,3 CM. SULFITE 180G, 4X0 CORES. ABERTURA EM CIMA. COM PROVA DE COR	0,5100	510,00
56	702077-1	200,00	M²	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	2.610,00
57	171056-1	30,00	UN	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO .	35,6300	7.126,00
58	130412-1	4.000,00	UN	FAIXA INDICATIVA TIPO "WIND BANNER" EM TECIDO. MEDINDO 2,15X0,07, E COM FORNECIMENTO DE PÉ METÁLICO MEDINDO 3,00M JUNTO A BASE DE SUSTENTAÇÃO. PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DUPLA FACE.	303,5000	9.105,00
59	129214-1	100,00	UN	FICHA CLÍNICA, PAPEL SULFITE 180GR, IMPRESSÃO 1X0 COR, MEDIDAS 20X22CM	0,3000	1.200,00
60	702063-1	400,00	UN	FICHA DE RESUMO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL, TAMANHO 30X19,5CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, 50X2 VIAS	12,0100	1.201,00
61	171595-1	8.000,00	UN	FICHA DE VISITA DE AGENTE DE SAÚDE PROGRAMA FEBRE AMARELA DENGUE MEDINDO 15X11CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 56GR, BLOCOS DE 50X1 VIA	1,9100	764,00
			UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	3.760,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

62	160107-1	5.000,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1500	5.750,00
63	171597-1	5.000,00	UN	FOLDER UMA DOBRA 30X21CM, PAPEL COUCHE 150GR, IMPRESSAO 4X4 CORES.	0,5300	2.650,00
64	122348-1	1.500,00	UN	FORMULARIO DE BOLSA FAMILIA, SULFITE 120G IMPRE 1X0 COR 28X11CM, 50X1 VIA, COLADO	1,1200	1.680,00
65	702064-1	85,00	UN	LIVRETO (LIVRO DE REGISTRO E CONTROLE DE PACIENTES), TAMANHO 48X38CM (ABERTO), CAPA SUPREMO 300GR, LAMINAÇÃO BRILHOSA, COR 4X0. MIOLO PAPEL SULFITE 120GR, 40 PÁGINAS IGUAIS, NUMERADO, COR 1X1, ACABAMENTO: 01 DOBRA, GRAMPEADO, FORMATO HORIZONTAL.	27,1000	2.303,50
66	159007-1	30,00	UN	MALOTE - DE LONA - MEDINDO 38X29CM, NA COR VERDE, TIMBRADO, FECHAMENTO COM ZIPER E ILHOS LACRATORIOS, TIPO PASTA	42,6400	1.279,20
67	702091-1	30,00	UN	MURAL PARA AVISOS EM AÇO INOX: 2,00 M DE COMPRIMENTO X 1,20 M ALTURA, DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL	1.561,9300	46.857,90
68	168144-1	50,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	4.050,00
69	171599-1	50,00	UN	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, MEDINDO 9,00 X 3,00 METROS. COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	1.277,0000	63.850,00
70	130462-1	10.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	3.400,00
71	130464-1	5.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X0 CORES (FRENTE), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3400	1.700,00
72	168053-1	2.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	1.000,00
73	168055-1	500,00	UN	PAPEL TIMBRADO RECICLADO, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL RECICLADO 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,2300	115,00
74	702076-1	1.000,00	UN	PASTA COM ORELHA E BOLSA. CORTE ESPECIAL PARA CARTÃO DE VISITA EMBUTIDO NA BOLSA. FORMATO FECHADO 22X31,5CM. MANCHA (SEM SANGRIA). PAPEL COUCHE FOSCO 300G, 4X0 CORES PERSONALIZADO OU NÃO + LAMINAÇÃO FOSCA.	4,6000	4.600,00
75	160098-1	30,00	UN	PEN CARD PERSONALIZADO, MEDIDA 8,3 X 5,5 (TAMANHO DE UMA CARTAO DE CREDITO), COM MEMORIA DE 16GB, IMPRESSAO EM ALTA RESOLUCAO FRENTE E VERSO 4X4 CORES.	46,6200	1.398,60
76	160991-1	500,00	UN	PIN (BOTTOM) FUNDIDO EM ZAMAC EM FORMATO LIVRE METAL EM ALTO E BAIXO-RELEVO, EXCLUSIVO E PERSONALIZADO COM APLICACAO DE CORES E COM FECHO COM TRAVA BORBOLETA PARA FIXACAO	35,9800	17.990,00
77	162703-1	15,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	9.235,50
78	130474-1	5,00	UN	PLACA DE INAUGURACAO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO INOX ESCOVADO, IMPRESSAO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO	935,9700	4.679,85
79	130518-1	150,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	25.837,50
80	171602-1	40,00	UN	PLACAS DE SINALIZACAO INTERNA A BASE DE FOTOLUMINESCENTE EM ACRILICO, MEDINDO 15 X 10CM NO FORMATO RETANGULAR, COM OS DIZERES SAIDA DE EMERGENCIA	35,8600	1.434,40
81	171603-1	50,00	UN	PORTFOLIO, TAMANHO ABERTO 44X20CM, PAPEL COUCHE 250GR, 4X4 CORES, UMA DOBRA, 24 PAGINAS, TAMANHO FINAL 22X20CM	30,1500	1.507,50
82	167990-1	2,00	UN	PULPITO EM ACRILICO CRISTAL DE 10MM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20CM (ALTURA) X 50CM (LARGURA) X 35CM (PROFUNDIDADE), TIPO BANCADA ALTA, COM PRATELEIRA PARA APOIO.	2.101,6600	4.203,32
83	171604-1	1.500,00	UN	PULSEIRAS EM TYVEK COM AREA DE PERSONALIZACAO DE 12 X 1,4CM IMPRESSAO 4X0 CORES, FECHAMENTO COM LACRE ADESIVO INVIOVEL. PULSEIRA COM 2 CM (LARGURA) X 24 CM (COMPRIMENTO), PODENDO SER CONFECCIONADA NAS CORES VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, PRETA, BRANCA CONFORME NECESSIDADE DO SOLICITANTE	1,0600	1.590,00
84	171605-1	500,00	UN	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, IMPRESSAO 1X0, FORMATO 18 (15 X 21CM), 50 X 2 VIAS, BLOCO DEVERA SER COLADO E PICOTADO.	20,3800	10.190,00
85	171606-1	2.500,00	UN	RECEITUÁRIO SUS, MEDINDO 21X15CM, PAPEL SULFITE 56GR,	9,4400	23.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

86	129194-1	400,00	UN	IMPRESSÃO 1X0 COR, 50X1 VIA, ACABAMENTO: COLADO E PICOTADO	10,1100	4.044,00
87	159005-1	60.000,00	UN	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL PAPEL SULFITE 56GR, IMPRESSÃO 1X1 COR, 50X1 VIA, BLOCO DEVERÁ SER COLADO NA PARTE SUPERIOR TAMANHO 21X29,7CM	0,3900	23.400,00
88	127742-1	20,00	UN	SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADÁVEL – NÃO REICLADA, NA COR BRANCA, IMPRESSA, LOGOMARCA DA FARMACIA MUNICIPAL FRENTE E VERSO, COM CAPACIDADE DE CARGA ENTRE 500GR E 1KG, 4X4 CORES	0,2600	5,20
89	171607-1	100,00	M²	SELO FISCALIZAÇÃO TERMINAL RODOVIÁRIO, CONFECCIONADO EM VINIL ADESIVO HOLOGRÁFICO LISO PARA IMPRESSÃO DIGITAL 2,5X2,5CM EM CARTELA E MEIO CORTE – ENUMERADO. IMPRESSÃO 1X0 COR	172,4800	17.248,00
90	171786-1	100,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAIOS U.V., ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	193,5800	19.358,00
91	167991-1	5,00	UN	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	143,6700	718,35
92	704704-1	40,00	UN	URNA PIRAMIDAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM, TAMANHO 30X25X15CM (L,A,P), COM TRINCO PARA CADEADO FRONTAL, DOBRADIÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMPA COM VAZADO PARA PASSAGEM DE CUPONS, BOLSA LATERAL PARA FOLHETOS NA MEDIDA DE 15X15CM E PORTA-CANETA.	387,6600	15.506,40
93	705175-1	40,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,27M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	177,0000	7.080,00
				LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,60M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, NA COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.		

Preço Total:	707.484,47
---------------------	-------------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 18 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

**Fernanda**

Assinou em 21/06/2024 às 11:38:25 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Fernanda, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

89K**30M****OEN****K1Y**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 737/2024

Solicitante:	VINICIUS EDUARDO SILVA SANTOS	Data da Solicitação:	11/03/2024
Organograma:	1510000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	167949-1	30,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3333	4.450,00
2	171564-1	100,00	UN	ABANADOR DE PAPEL PRODUZIDO EM COUCHE FOSCO 300GR 25X25CM COM ACABAMENTO LAMINAÇÃO TOTAL FRENTE E VERSO, 4X4 CORES, FACA ESPECIAL. OFF SET .	1,1075	110,75
3	167947-1	30,00	UN	ADESIVO IMPRESSO COM MANTA MAGNÉTICA, MEDINDO 23X30CM. COM INSTALAÇÃO 4X0 CORES. SEM ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO	19,7700	593,10
4	167948-1	100,00	M²	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	82,5000	8.250,00
5	167950-1	250,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAOOBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE INSTALAR O NOVO ADESIVO.	94,2767	23.569,17
6	130548-1	100,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TAM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO:15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS:328 TAMANHO COM SANGRA:19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO:CAPA E WIRE-O MIOLO:SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	27,2980	2.729,80
7	171785-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,2967	111,48
8	122490-1	5,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	73,2133	366,07
9	122488-1	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	26,2080	262,08
10	122486-1	10,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	26,2333	262,33
11	171571-1	350,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2633	18.292,17
12	171572-1	20,00	UN	BLOCO – IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75GR, TAMANHO 21X29,7, BLOCO DE 100X01 VIAS, ACABAMENTO: PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO (2 GRAMPOS)	13,3343	266,69
13	702073-1	30,00	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES ECOLÓGICO COM ESPIRAL, MATERIAL EM KRAFT. POSSUI UMA MINI CANETA DE PAPELÃO COM ACABAMENTOS PLÁSTICOS ACIONADA POR CLIQUE, CINCO BLOCOS AUTOADESIVOS COLORIDOS, UM BLOCO DE AUTOADESIVO AMARELO E UM BLOCO COM APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS BRANCAS PAUTADAS MEDIDAS APROXIMADAS PARA PERSONALIZAÇÃO (CXD): CAPA DO BLOCO :4 X 6 CM - IMPRESSÃO DA CAPA DO BLOCO : COLORIDO CMYK - (SEM BRANCO) ÁREA DE PERSONALIZAÇÃO: 60 X 40 MM. TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXD): BLOCO 15,8 CM X 8,8 CM - PESO APROXIMADO	12,8250	384,75



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

(G): UNITÁRIO 89 G

14	171573-1	50,00	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO TAMANHO 10X15CM, CAPA COUCHE 150GR, 4X0 CORES, MIOLO PAPEL SULFITE 75GR, 4X0 CORES, BLOCO DE FOLHAS 50, ACABAMENTO COM PICOTE SERRILHADO, COLADO E GRAMPEADO (02 GRAMPOS)	4,1433	207,17
15	122598-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE,AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9733	259,87
16	122494-1	10,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5667	385,67
17	122492-1	10,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4375	454,38
18	129170-1	100,00	UN	CAPA DE PROCESSO AMARELA FORMATO 4-1 (47X32CM) PAPEL FICHA OURO 180GR IMPRESSÃO 1X0 COR, ACABAMENTO: DOBRADO	1,2700	127,00
19	122476-1	2,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 50MM	94,9100	189,82
20	122478-1	2,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6667	167,33
21	122474-1	5,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1167	360,58
22	122472-1	10,00	UN	CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS.TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	507,30
23	122470-1	10,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7150	487,15
24	171584-1	100,00	UN	CARTÃO, TAMANHO 15X10 CM, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO 300GR, COM SAÍDA EM CTP COM VERNIZ LOCALIZADO EM 2 FACES	1,1100	111,00
25	130530-1	300,00	UN	CARTÃO DE VISITA, PAPEL COUCHÊ 300GR, TAMANHO 5X9,5CM, VERNIZ LOCALIZADO EM UMA FACE, 4X4 CORES - COM PROVA DE COR DIGITAL	0,9350	280,50
26	171577-1	50,00	UN	CARTILHA CAPA: PAPEL COUCHE BRILHO, 150GR, TAMANHO A4, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MIOLO: PAPEL COUCHE 115GR, TAMANHO A4, 3 FOLHAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES, 01 DOBRA E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 16 PÁGINAS (COM FOTOLITO)	2,0100	100,50
27	171600-1	50,00	UN	CARTILHA CAPA PAPEL COUCHE, BRILHO, 150G, TAM A4 IMPRESSAO 4X4 CORES. MIOLO PAPEL COUCHE, 115G, TAM A4 3 FOLHAS, IMPRESSAO, 4X4 CORES, DOBRADO E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 8 PAGINAS COM FOTOLITO	3,6200	181,00
28	702071-1	50,00	UN	CARTILHA CAPA: PAPEL COUCHE BRILHO, 150GR, TAMANHO A4, 1 FOLHA, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) IMPRESSÃO 4X4 CORES. MIOLO: PAPEL COUCHE, 115GR, TAMANHO A4, 8 FOLHAS, IMPRESSÃO, 4X4 CORES, 01 DOBRA E GRAMPEADO, TAMANHO DOBRADO (15X21CM) 32 PÁGINAS, COM FOTOLITO.	9,1833	459,17
29	702069-1	30,00	UN	DISPLAY PERSONALIZADO EM PVC 10 MM, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. MÍDIA IMPRESSA EM ADESIVO PERSONALIZADO. MEDIDAS 115 X 80 CM, CORTE ESPECIAL. SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PVC 10MM.	349,0300	10.470,90
30	130472-1	5,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	174,7225	873,61
31	171585-1	5,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVACAO: DEVERA SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	693,00
32	168051-1	5,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2167	591,08
33	171586-1	20,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,4600	9,20
34	171587-1	20,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 15X11CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,5867	11,73
35	171588-1	20,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 32X42CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,7033	14,07
36	171589-1	20,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 36X44CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	1,2450	24,90
37	169039-1	20,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 26X36CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,9450	18,90
38	169040-1	10,00	UN	ENVELOPE BRANCO MEDINDO 14X19CM, IMPRESSÃO TAMANHO 10X8CM, 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR.	0,5500	5,50
39	171590-1	100,00	UN	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO, TAMANHO 20X28CM, IMPRESSO COM CROMO FOTOLITO, PAPEL SULFITE 120GR, ABERTURA NA LATERAL,	0,7820	78,20



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

				MANCHA (SEM SANGRIA), 4X4 CORES. COM PROVA DE COR		
40	171591-1	30,00	UN	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO. FORMATO FECHADO 22,9X1,3 CM. SULFITE 180G, 4X0 CORES. ABERTURA EM CIMA. COM PROVA DE COR	0,5100	15,30
41	171592-1	30,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8750	26,25
42	702077-1	300,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO .	35,6267	10.688,00
43	171056-1	5,00	UN	FAIXA INDICATIVA TIPO "WIND BANNER" EM TECIDO. MEDINDO 2,15X0,07, E COM FORNECIMENTO DE PÉ METÁLICO MEDINDO 3,00M JUNTO A BASE DE SUSTENTAÇÃO. PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DUPLA FACE.	339,1633	1.695,82
44	171595-1	300,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4740	142,20
45	160107-1	300,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1460	343,80
46	171597-1	150,00	UN	FOLDER UMA DOBRA 30X21CM, PAPEL COUCHE 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES.	0,5300	79,50
47	159007-1	2,00	UN	MALOTE - DE LONA - MEDINDO 38X29CM, NA COR VERDE, TIMBRADO, FECHAMENTO COM ZIPER E ILHOS LACRATORIOS, TIPO PASTA	42,6725	85,34
48	160097-1	200,00	UN	MAPA TURÍSTICO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE FOSCO 90GR, TAMANHO 60X42 (ABERTO), 6 DOBRAS (CONFORME MODELO), TAMANHO FINAL 21X10CM	6,9067	1.381,33
49	702091-1	7,00	UN	MURAL PARA AVISOS EM AÇO INOX: 2,00 M DE COMPRIMENTO X 1,20 M ALTURA, DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL	1.561,9275	10.933,49
50	168144-1	85,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	6.885,00
51	171599-1	3,00	UN	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, MEDINDO 9,00 X 3,00 METROS. COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	1.277,0000	3.831,00
52	130462-1	1.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3425	342,50
53	130464-1	1.000,00	UN	PANFLETO MEDINDO 15X21CM, IMPRESSAO 4X0 CORES (FRENTE), PAPEL COUCHE 90GR.	0,3425	342,50
54	168053-1	3.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5033	1.509,99
55	168055-1	500,00	UN	PAPEL TIMBRADO RECICLADO, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL RECICLADO 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,2300	115,00
56	160098-1	5,00	UN	PEN CARD PERSONALIZADO, MEDIDA 8,3 X 5,5 (TAMANHO DE UMA CARTAO DE CREDITO), COM MEMORIA DE 16GB, IMPRESSAO EM ALTA RESOLUCAO FRENTE E VERSO 4X4 CORES.	48,8920	244,46
57	160991-1	100,00	UN	PIN (BOTTON)FUNDIDO EM ZAMAC EM FORMATO LIVRE METAL EM ALTO E BAIXO-RELEVO, EXCLUSIVO E PERSONALIZADO COM APLICACAO DE CORES E COM FECHO COM TRAVA BORBOLETA PARA FIXACAO	34,3800	3.438,00
58	162703-1	10,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	613,0000	6.130,00
59	130474-1	3,00	UN	PLACA DE INAUGURACAO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO INOX ESCOVADO, IMPRESSAO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO	935,9700	2.807,91
60	130518-1	80,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	13.780,00
61	171602-1	10,00	UN	PLACAS DE SINALIZACAO INTERNA A BASE DE FOTOLUMINESCENTE EM ACRILICO, MEDINDO 15 X 10CM NO FORMATO RETANGULAR, COM OS DIZERES SAIDA DE EMERGENCIA	35,8600	358,60
62	171603-1	20,00	UN	PORTFOLIO, TAMANHO ABERTO 44X20CM, PAPEL COUCHE 250GR, 4X4 CORES, UMA DOBRA, 24 PAGINAS, TAMANHO FINAL 22X20CM	24,0850	481,70
63	167990-1	2,00	UN	PULPITO EM ACRILICO CRISTAL DE 10MM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20CM (ALTURA) X 50CM (LARGURA) X 35CM (PROFUNDIDADE), TIPO BANCADA ALTA, COM PRATELEIRA PARA APOIO.	2.528,5000	5.057,00
64	171604-1	1.000,00	UN	PULSEIRAS EM TYVEK COM AREA DE PERSONALIZACAO DE 12 X 1,4CM IMPRESSAO 4X0 CORES, FECHAMENTO COM LACRE ADESIVO INVIOLEVEL. PULSEIRA COM 2 CM (LARGURA) X 24 CM (COMPRIMENTO), PODENDO SER CONFECCIONADA NAS CORES VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, PRETA,	1,0633	1.063,33



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

65	159005-1	50,00	UN	BRANCA CONFORME NECESSIDADE DO SOLICITANTE SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADÁVEL – NÃO RECICLADA, NA COR BRANCA, IMPRESSA, LOGOMARCA DA FARMACIA MUNICIPAL FRENTE E VERSO, COM CAPACIDADE DE CARGA ENTRE 500GR E 1KG, 4X4 CORES	0,4680	23,40
66	171607-1	100,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAIOS U.V, ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	172,4750	17.247,50
67	171786-1	200,00	M²	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	193,5750	38.715,00
68	167991-1	10,00	UN	URNA PIRAMIDAL EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM, TAMANHO 30X25X15CM (L,A,P), COM TRINCO PARA CADEADO FRONTAL, DOBRADIÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMPA COM VAZADO PARA PASSAGEM DE CUPONS, BOLSA LATERAL PARA FOLHETOS NA MEDIDA DE 15X15CM E PORTA-CANETA.	143,6667	1.436,67
69	704704-1	40,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,27M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	387,6567	15.506,27
70	705175-1	40,00	UN	LETRA EM ACM - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO COM: MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DE LETRA MAIÚSCULA EM CAIXA ALTA PARA FACHADA, FABRICADAS EM ACM, COM ALTURA DA LETRA MÍNIMA DE 0,60M, DEVIDAMENTE ESTRUTURADOS E FIXADAS EM PLATIBANDA OU PAREDE EXISTENTE, NAS DIMENSÕES, PROPORÇÕES, ESTILOS E CARACTERÍSTICAS DESCRITOS NA ARTE ELABORADA ANEXA, NA COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME SUAS PECULIARIDADES, PARA FORMAÇÃO DE NOMES DE PRÉDIOS PÚBLICOS. A FIXAÇÃO DE TODAS AS LETRAS DEVERÃO SER NIVELADAS, RESPEITANDO A CONCEPÇÃO SOLICITADA, DE MODO A UNIFORMIZAR A FACHADA PREDIAL.	177,0000	7.080,00

Preço Total: 228.504,78

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 11 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ LUCIANA DE SOUZA BAUER

Assinou em 05/06/2024 às 09:43:54 com o certificado avançado da Betha Sistemas e possui a identidade verificada com o CPF *****.489.949-****

Eu, LUCIANA DE SOUZA BAUER, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

1WR

0YD

KO1

QP2



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 807/2024

Solicitante:	SAYMON BRENO DIAS FEITOSA	Data da Solicitação:	14/03/2024
Organograma:	0310000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	171786-1	80,00	M²	TOLDO EM LONA SINTÉTICA COM BLACK OUT, 100% VULCANIZADA, TIPO CORTINA RETRÁTIL	193,5800	15.486,40
2	171607-1	100,00	M²	TOLDO EM LONA 100% PVC POLIESTER, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS, ANTI RAIO U.V, ESTRUTURA EM FERRO METALON GALVANIZADO, MODELO CURVO OU RETO. COM INSTALACAO	172,4800	17.248,00
3	159742-1	500,00	UN	REVISTA/PORTFOLIO: PAPEL DO MIOLO COUCHE FOSCO 150GR 4X4 CORES- 28 PAGINAS FORMATO FECHADO 22,5X30 CM- FORMATO ABERTO : 45X30 CM (FORMATO 8) PAPEL DE CAPA E CONTRA-CAPA: COUCHE FOSCO, 300 GR 4 X4 CORES, COM BOPP E VERNIZ LOCALIZADO EM UMA FACE, FORMATO ABERTO: 45X30 CM(FORMATO 8) COM SAIDA EM CTP.	11,0000	5.500,00
4	171604-1	5.000,00	UN	PULSEIRAS EM TYVEK COM AREA DE PERSONALIZACAO DE 12 X 1,4CM IMPRESSAO 4X0 CORES, FECHAMENTO COM LACRE ADESIVO INVIOVEL. PULSEIRA COM 2 CM (LARGURA) X 24 CM (COMPRIMENTO), PODENDO SER CONFECCIONADA NAS CORES VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, PRETA, BRANCA CONFORME NECESSIDADE DO SOLICITANTE	1,0600	5.300,00
5	167990-1	2,00	UN	PULPITO EM ACRILICO CRISTAL DE 10MM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20CM (ALTURA) X 50CM (LARGURA) X 35CM (PROFUNDIDADE), TIPO BANCADA ALTA, COM PRATELEIRA PARA APOIO.	2.101,6600	4.203,32
6	171603-1	400,00	UN	PORTFOLIO, TAMANHO ABERTO 44X20CM, PAPEL COUCHE 250GR, 4X4 CORES, UMA DOBRA, 24 PAGINAS, TAMANHO FINAL 22X20CM	30,1500	12.060,00
7	171602-1	3,00	UN	PLACAS DE SINALIZACAO INTERNA A BASE DE FOTOLUMINESCENTE EM ACRILICO, MEDINDO 15 X 10CM NO FORMATO RETANGULAR, COM OS DIZERES SAIDA DE EMERGENCIA	35,8600	107,58
8	130518-1	30,00	M²	PLACA EM PVC 3MM, COM ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO, 4X0 CORES, M²	172,2500	5.167,50
9	130474-1	20,00	UN	PLACA DE INAUGURACAO, TAMANHO 50 X 70CM, EM CHAPA DE ACO INOX ESCOVADO, IMPRESSAO CROMIA (04 CORES), RELEVO: PROCESSO DE CORROSAO	935,9700	18.719,40
10	162703-1	30,00	UN	PLACA DE HOMENAGEM EM MDF LACA HD E ACRILICO BLACK PIANO, BASE DE 12X12X5CM E FUNDO COM 22,5X12X12CM, RECORTES A LASER, APLIQUE EMA E BRASAO DO MUNICIPIO E LAMINATE OURO ACO ESCOVADO.	615,7000	18.471,00
11	160991-1	2.000,00	UN	PIN (BOTTON)FUNDIDO EM ZAMAC EM FORMATO LIVRE METAL EM ALTO E BAIXO-RELEVO, EXCLUSIVO E PERSONALIZADO COM APLICACAO DE CORES E COM FECHO COM TRAVA BORBOLETA PARA FIXACAO	35,9800	71.960,00
12	702076-1	300,00	UN	PASTA COM ORELHA E BOLSA. CORTE ESPECIAL PARA CARTÃO DE VISITA EMBUTIDO NA BOLSA. FORMATO FECHADO 22X31,5CM. MANCHA (SEM SANGRIA). PAPEL COUCHE FOSCO 300G, 4X0 CORES PERSONALIZADO OU NÃO + LAMINAÇÃO FOSCA.	4,6000	1.380,00
13	168053-1	20.000,00	UN	PAPEL TIMBRADO A4, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0 CORES. ENTREGAR EM RESMA DE 500 FOLHAS – COM PROVA DE COR	0,5000	10.000,00
14	171599-1	10,00	UN	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, MEDINDO 9,00 X 3,00 METROS. COM	1.277,0000	12.770,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

				INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE		
15	168144-1	100,00	M²	OUTDOOR EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE COM ILHOS, (TAMANHOS A DEFINIR) COM INSTALAÇÃO. OBS.: LOCAIS DE INSTALAÇÃO SERÃO DEFINIDOS PELO SOLICITANTE	81,0000	8.100,00
16	702091-1	2,00	UN	MURAL PARA AVISOS EM AÇO INOX: 2,00 M DE COMPRIMENTO X 1,20 M ALTURA, DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL	1.561,9300	3.123,86
17	171597-1	100,00	UN	FOLDER UMA DOBRA 30X21CM, PAPEL COUCHE 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES.	0,5300	53,00
18	160107-1	60,00	UN	FOLDER INFORMATIVO, TAMANHO 60X20CM (ABERTO), PAPEL COUCHE LISO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO NA CAPA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, DUAS DOBRAS, TAMANHO FINAL 20X20CM	1,1500	69,00
19	171595-1	100,00	UN	FOLDER DUAS DOBRAS 30X21CM, PAPEL COUCHE LISO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES	0,4700	47,00
20	171056-1	5,00	UN	FAIXA INDICATIVA TIPO "WIND BANNER" EM TECIDO. MEDINDO 2,15X0,07, E COM FORNECIMENTO DE PÉ METÁLICO MEDINDO 3,00M JUNTO A BASE DE SUSTENTAÇÃO. PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DUPLA FACE.	303,5000	1.517,50
21	702077-1	60,00	M²	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT IMPRESSA EM A BASE DE SOLVENTE, COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA E ILHÓS. COM INSTALAÇÃO.	35,6300	2.137,80
22	171592-1	500,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO, 26X36CM FECHADO. SULFITE 210G, 4X0 CORES. COM PROVA DE COR.	0,8700	435,00
23	171591-1	60,00	UN	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO. FORMATO FECHADO 22,9X1,3 CM. SULFITE 180G, 4X0 CORES. ABERTURA EM CIMA. COM PROVA DE COR	0,5100	30,60
24	171590-1	50,00	UN	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO, TAMANHO 20X28CM, IMPRESSO COM CROMO FOTOLITO, PAPEL SULFITE 120GR, ABERTURA NA LATERAL, MANCHA (SEM SANGRIA), 4X4 CORES. COM PROVA DE COR	0,8000	40,00
25	171587-1	50,00	UN	ENVELOPE MEDINDO 15X11CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL SULFITE 120GR	0,5900	29,50
26	168051-1	100,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO, COMP. DE 101 A 200 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	118,2200	11.822,00
27	171585-1	100,00	UN	ENCADERNACAO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE OU VERMELHO) COUCHE 300GR, TAM. APROXIMADO 41CM LARG. X 32CM COMP. ATE 100 FOLHAS. OBSERVACAO: DEVERA SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	138,6000	13.860,00
28	130472-1	100,00	UN	ENCADERNAÇÃO, CAPA DURA, COLADA E COSTURADA COM LOMBADA E DOBRA, HOT STAMP, CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO, PRATA, DOURADO), COUCHE 300GR, TAMANHO 41X32CM ABERTO COMP. DE 201 A 400 FOLHAS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ SER RETIRADO E ENTREGUE EM LOCAL INDICADO PELO SETOR SOLICITANTE	151,7800	15.178,00
29	702069-1	250,00	UN	DISPLAY PERSONALIZADO EM PVC 10 MM. COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. MÍDIA IMPRESSA EM ADESIVO PERSONALIZADO. MEDIDAS 115 X 80 CM, CORTE ESPECIAL. SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PVC 10MM.	398,9100	99.727,50
30	171908-1	200,00	UN	CARTAO DE IDENTIFICACAO :PVC ,APLICACAO, CONTROLE DE ACESSO, COMPRIMENTO: 0,86 ESPESSURA 0,75 LARGURA 0,54, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CHIP DE PROXIMIDADE (INTERNO) TIPO IMPRESSAO PERSONALIZADA.	25,3300	5.066,00
31	171584-1	100,00	UN	CARTÃO, TAMANHO 15X10 CM, 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO 300GR, COM SAÍDA EM CTP COM VERNIZ LOCALIZADO EM 2 FACES	1,1100	111,00
32	122470-1	3,00	UN	CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	48,7200	146,16
33	122472-1	10,00	UN	CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM	50,7300	507,30
34	122474-1	5,00	UN	CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM	72,1200	360,60
35	122478-1	10,00	UN	CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 41MM X 24 MM.	83,6700	836,70
36	122476-1	3,00	UN	CARIMBO DATADOR, GRANDE AUTOMATICO, PERSONALIZADO COM ALMOFADA E TINTA EMBUTIDAS. TAMANHO, 50MM	94,9100	284,73
37	122492-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO PEQUENO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	45,4400	227,20
38	122494-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	38,5700	192,85
39	122598-1	5,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO GRANDE, AUTOMATICO, TAMANHO CAIXA 55, 57MM X 38MM.	51,9700	259,85



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

40	160087-1	10,00	UN	BLOCO CONTROLE DE FORNECIMENTO DE MATERIAL ALMOXARIFADO CENTRAL, IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56GR, TAMANHO 14,5X11CM, 50X3 VIAS, ACABAMENTO: GRAMPEADO (2 GRAMPOS), COLADO E PICOTADO, 1ª FOLHA BRANCA, 2ª FOLHA VERDE, 3ª FOLHA AMARELA (FIXA)	11,4900	114,90
41	171571-1	70,00	MT	BANNER EM LONA IMPRESSA, BASE SOLVENTE, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA FIXAÇÃO. COM INSTALAÇÃO	52,2600	3.658,20
42	122486-1	2,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 10, 10MM X 27MM.	16,9200	33,84
43	122488-1	2,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO MEDIO,AUTOMATICO,TAMANHO CAIXA 20, 14MM X 38MM.	24,8700	49,74
44	171785-1	2,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DATADOR MEDIO, AUTOMATICO, TAMANHO, 41MM X 24MM	22,3000	44,60
45	130548-1	300,00	UN	AGENDA ANO CORRENTE, TAM. 15X21,3 328 PAGINAS - DIARIA - CAPAS DURA (RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 4X0 PAPEL: DURA (RECICLATO 90G) COR: 4X0 ACABAMENTO: LAMINACAO FOSCA TAMANHO:15X21,3 IMPRESSAO: DIGITAL PAGINAS:328 TAMANHO COM SANGRA:19,4X25,7 CM ACABAMENTO INCLUSO:CAPA E WIRE-O MIOLO:SULFITE 75G (1X1 - PRETO)	19,3700	5.811,00
46	167950-1	20,00	M²	ADESIVO VINILICO IMPRESSO EM IMPRESSORA A BASE DE SOLVENTE. COM INSTALACAOOBSERVACAO: NO CASO DE INSTALACAO EM VEICULOS A EMPRESA DEVERA FAZER A RETIRADA DOS ADESIVOS ANTIGOS E A DEVIDA LIMPEZA ANTES DE INSTALAR O NOVO ADESIVO.	94,2800	1.885,60
47	167948-1	5,00	M²	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS COM IMPRESSAO DIGITAL, PELICULA TRANSPARENTE PARA VISAO INTERNA COM 100% DE TRANSPARENCIA, APLICADO NA PARTE EXTERNA DO VEICULO. COM INSTALACAO.	85,0000	425,00
48	167947-1	5,00	UN	ADESIVO IMPRESSO COM MANTA MAGNÉTICA, MEDINDO 23X30CM. COM INSTALAÇÃO 4X0 CORES. SEM ACABAMENTO COM INSTALAÇÃO	19,7700	98,85
49	167949-1	10,00	M²	ADESIVO REFLETIVO IMPRESSO, PARA APLICACAO EM CHAPAS METALICAS. COM INSTALACAO.	148,3300	1.483,30

Preço Total:	376.141,38
--------------	------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 14 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável